AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-229/1

Né& bazg t& nenit 15.2.1 dhe 2 1€ Ligjit pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/1.-034 (& ndryshuar
me Ligjin 06/1.-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Neni 15, paragrafét 2 dhe 3 i Statutit t&
Bordit t& AKP-s¢. dhe Neni 101 Ligjit Nr. 06/L.-081 pér qasje né dokumente publike, Bordi i Drejtoréve té
Agjencist Kosovare ¢ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 korrik 2025, nxjerr kété:

VENDIM

L. Bordi i Drejtoréve aprovon kérkesén nga pala Riad dhe Ridvan Ademi né emér té
Business Strategy Consulting SH.P.K. dhe Ne¢ Group Real Estate SH.P.K pér gqasje né
dokumente zyrtare pérkatésisht né pjesén e procesverbalit té mbledhjes s¢ Bordit 29 maj
2025.

I1. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Arsyetim

Bordi shqyrtoi propozimin e Divizionit t& Sekretarisé Ekzekutive & Bordit lidhur me kérkesén e palés palés
Riad dhe Ridvan Ademi né emér té Business Strategy Consulting SH.P.K. dhe New Group Real Estate Sh.P.K
pér qasje né dokumente zyrtare. ndér to edhe né pjesén e procesverbalit t& mbledhjes s¢ Bordit (¢ datés 29
maj 2023 lidhur me kété piké 1€ agjendés.

Bordi i Drejtoréve gjaté mbledhjes sé datés 29 maj 2025 ka shqyrtuar kérkesén e palés s¢ sipér cekur pér falje
t& borxhit pér t& cilin rast edhe Autoriteti i Likuidimit (AL) dhe Menaxhmenti kishin dhéné propozim q&
borxhi t& falet sipas propozimi pér shumén 93,761.69€. Bordi pas trajtimit t& ¢é€shtjes vendosi qé t€ refuzoj
kérkesén dhe udhézoi qé palés ti faturohet e téré periudha si borxh dhe qé rezultoi né shumé prej 233,290.2€
dhe e aprovoi kété vendim nr. ref, BD-225-16. Bordi ka shqyrtuar pérséri ¢éshtjen né mbledhjen e datés 16
gershor 2025 ku ka shqyrtuar raportet ¢ Menaxhmentit dhe até t& AL-s¢ pér kronologjiné e trajtimit t€ rastit
dhe shkeljeve & mundshme gjaté procesit dhe pas mbledhjes Bordi udhézoi ¢ rasti té trajtohet nga Zyrtari
pér Standarde Profesicnale dhe Divizioni i Auditimit & Brendshém.

Sidoqofié. pas vendimit & datés 29 maj 2025. pala me daté 27 qershor 2025 p&rmes shkresés nr. protokolli
3148 ka njoftuar Agjenciné q& ka parashtruar padi né DhPG;jS ndaj vendimit BD-225-16 t¢ datés 29 maj 2025.

Me daté 03 korrik 2025 pala ka adresuar njé e-mail né Agjenci pérmes t€ cilit ka kérkuar njé listé té téré
dokumentacioni pérmes legjislacionit pérkatés.

Sekretaria pérmes Zyriares pér qasje né dokumente i ka kthyer pérgjigje né té gjitha pikat perveg kérkesés pér
procesverbal t& mbledhjes 29 maj 2025 dhe pér kété pala éshté njoftuar q¢ ¢éshtja do t€ paraqitet né Bord pér
shqyrtim. Andaj kjo ¢éshtje éshté trajtuar né kété mbledhje t& Bordit. Agjencia ka analizuar Ligjin Nr. 06/L-
081 pér Qasje né dokumente publike. i cili né nenin 10 parasheh formén se si procedohen kérkesat pér qasje
né dokumente publike.

Sipas nenit 13, paragrafi 2 i Statutit & Bordit. diskutimet né Bord duke pérfshiré dhe votimin jané veprime
konfidenciale t¢ Bordit t& Drejtoréve dhe se ato mund t& béhen publike vetém autorizim ¢ Bordi, dhe
konsiderojmé se qasja lejohet vetém pasi & Bordi t€ trajton kérkesén dhe (& vleréson arsyeshméri dhe bazén
juridike t& kisaj kérkese né raport me Statutin dhje Ligjin pér qasje né dokumente publike. Ligji pér qasje
né dokumente publike e konsideron publik ¢do dokument qé prodhohet né njé institucion publik. dhe u jep
té drejta t& gjera publikut pér qasje né kéto dokumente.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Ndérsa sipas nenit 15, paragrafi 3 i Statutit t¢ Bordit, thuhet se n& bazé t& kérkesés s€ njé pale t& interesuar.
t& béré sipas procedurés sé pércaktuar me ligj, Bordi mund t’ia pércjellé késaj pale kopjen e versionit t&
pérmbledhur & procesverbalit t& pérshkruar né nenin 6, paragrafi 4 té Statutit.

Duke u bazuar né ato gé u thané mé sipér, Bordi vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillg juridike:

Kundér kétij vendimi ankesa mund t& paraqitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30) ditéve

nga hyrja né fugi e kétij vendimi.

Prishtiné, mé 15 korrik 2025

Tel: +383 (0) 38 500 400
Faks: +383 (0) 38 248 076
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~ Bordi'i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Email: infol@pak-ks.org

www.pak-ks.org

Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
10000 Prishting. Republika ¢ Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-229/2

NE bazé té neneve 2.5, 15.2.7 dhe 19.3.3 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/1.-034 (&
ndryshuar me Ligjin 06/1.-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas propozimit (& Autoritetit t&
Likuidimit dhe Menaxhmentit. Bordi i Drejtoréve & Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e
mbajtur me daté 15 korrik 2025, nxjerr k&té:

VENDIM

I. Aprovohet propozimi i Menaxhmentit t&¢ AKP-s¢ q¢ mjetet monetare t€ identifikuara si
“Fonde t¢ Mbetura™ sipas nenit 2.6 té Ligjit nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare ié
Privatizimit, t¢ ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-80 dhe Ligjin
nr. 04/L-115 nga njé NSh/Aset i paraqitur né listén e bashkangjitur si shtojea 1, né shumén
totale prej € 21,770.24 t&é barten né llogariné 1000400070007455 “AKP Fondet ¢ mbetura té
likuidimit™ qi éshté e hapur nga Ministria e Financave né Bankén Qendrore té Kosovés.

1I. Udhézohet Kryesuesi i Bordit té AKP-sé @ té njoftoj Kuvendin e Republikés sé¢ Kosovés,
Krveministrin né detyré t¢ Qeverist s¢ Republikés sé Kosovés dhe Ministrin né detyré té
Financave, Punés dhe Transfereve me Vendimin e aprovuar dhe njékohésisht t’i informoj se
sipas nenit 2.6 t¢ Ligjit pér AKP-né, “né rast se Fondi n¢ Mirébesim i Ndérmarrjes Shoqgérore
pérkatése, pas bartjes sé fondeve t¢ mbetura né Fondin ¢ Konsoliduar té Republikés sé
Kosovés, @shté i pamjaftueshém pér pérmbushjen e té gjitha kérkesave kreditore t€ cilat
pérfundimisht vendosen si té vlefshme pas procesit té ankesave né Dhomén e Posacme,
Agjencia ¢ njofton Qeveriné pér kété. Qeveria brenda afatit prej tridhjeté (30) ditésh
kalendarike, ia kthen Agjencisé shumén ¢ nevojshme nga fondet e mbetura, (€ cilat Agjencia
i pérdoré pér pérmbushjen e kérkesave kreditore né procesin e likuidimit t€ Ndérmarrjes
Shoqérore pérkatése.

I11. Ky vendim hyn né fugi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Né mbiedhjen e Bordit t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit 1& mbajtur me 15 korrik 2025, Bordi a sipas
procedurave aprovoi propozimin ¢ Menaxhmentit t& AKP-s¢ g€ mjetet monetare té identifikuara si “Fonde
t& Mbetura™ t& barten né llogaring “AKP Fondet e mbetura té likuidimit™ q& éshté e hapur nga Ministria e
Financave né Bankén Qendrore t& Kosoves,

Ky vendim aprovohet né bazé 1 neneve 2.5, 15.2.7 dhe 19.3.3 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t&

Privatizimit Nr. 04/1.-034 (t& ndrvshuar me Ligjin 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), .

pas propozimit t& Autoritetit t& Likuidimit dhe Menaxhmentit,. Duke u bazuar né kéto dispozita Bordi

shqyrtoi géshtjen dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi. o

Kiéshillé juridike:

Kundér kétij vendimi ankesa mund té paragitet prané or s_ancw_ Lompucmc ne 'lfdl ]'JIE_] tridhjeté (30) ditéve
/

nga hyrja né fuqi e kétij vendimi. fone >

Prishtingé, mé 15 korrik 2023

I¢ryesues’
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

I'el: +383 (0) 38 500 400 Email: infoidpak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 33, Lakrishté

Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pek-ks.org . 10000 Prishtiné. Republika ¢ KosovEs



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACHU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Ndérsa sipas nenit 15, paragrafi 3 1 Statutit t& Bordit. thuhet se n€ bazg t& kérkes€s s€ njé pale t€ interesuar,
¢ béré sipas procedurds sé pércaktuar me ligj, Bordi mund t'ia pércjellé késaj pale kopjen e versionit té
pérmbledhur t& procesverbalit t& pérshkruar né nenin 6, paragrafi 4 t& Statutit.

Duke u bazuar né ato q¢ u thané mé sipér. Bordi vendosi si né dispozitiv 1€ kétij vendimi.
Kiéshillé juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund (€ paraqitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30) ditéve

nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

Prishtiné, mé 13 korrik 2025

s
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~ Bordi'i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: 383 (0) 38 500 400 Email: inlofa@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 53, Lakrisht¢
Faks: 383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-229/3

Né bazé t& neneve 1. 2. 3. 6. 8. 9. 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndrvshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115). si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2025 pér Rregullat ¢ Pérgjithshme té Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik. pas shqyrtimit (& propozimit (¢ Menaxhmentit & AKP-sé pér aprovimin listés sé aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 73. Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me 135 korrik 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitja e Njésisé nr.01 “Agrokultura Toka né Stangiq (Lot A)” me blerés
me ¢mim 600 €.

1. Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-st¢ gjithashtu do (€
ndérmarrin t¢ gjitha veprimet ¢ domosdoshme me qéllim qé té pérfundojné transferimin ¢
asetit dhe pér pérfundim ¢ transaksionit t€ shitjes.

I11. Dokumentet ¢ tilla té referuara né paragrafin (11) mé larté do té hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana ¢ Bordit, kérkesé
prej sé cilés kétu higet dor€ sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 73.

Bazuar né Nenin 15.1 & Rregullave & Tenderit, pasi q& gmimi i pranuar i ofertés ¢shté mé i larté se ¢mimi
orientues éshté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia ésht¢ e autorizuar qé t& ndérmerr veprimet (€
P

cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera t€ njé pjese

apo téré aseteve (& ndérmarrjes /cdo aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé.

Duke marr parasysh t& gjitha q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Keéshillé Juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund (& parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme (& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. _f_' Ly

W

ML ()rH suu
(:vu es \% "
Bordi i Drejtoréve -
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Prishtiné, mé 15 korrik 2025.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Lmail: inlofpak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht¢
[Faks: +383 (0) 38 248 076 www, pak-ks.org 10000 Prishting. Republika ¢ Kosoves




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-229/4

N¢ bazé 8 neneve 1. 2. 5. 6. 8.9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/1.-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2025 pér Rregullat ¢ Pérgjithshme té Tenderit si dhe Procedurat ¢ shitjes me
tender publik. pas shqyrtimit t& propozimit t& Menaxhmentit t& AKP-s¢ pér aprovimin listés sé aseteve
transaksioneve & Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 73, Bordi i Drejtoréve 1& Agjencisé Kosovare (¢ Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me 15 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitja e Njésis¢ nr.02 “Pasuria Bujqésore Toka né Kosiné (Lot E)” me blerés
me ¢mim 2,110 €.

[I. Drejtori Ekzekutiv udhézohet t& nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té ascteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet ¢ domosdoshme me géllim qé té pérfundojn@ transferimin e
asetit dhe pér pérfundim t¢ transaksionit t€ shitjes.

I11. Dokumentet ¢ tilla té referuara né paragrafin (IT) mé larté do té hyjné né fuqi pas nénshkrimit
(¢ tyre nga palét ¢ domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana ¢ Bordit, kérkest
prej sé cilés kitu higet dor€ sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té privatizimit.

V. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet ¢ ShAL 73.

Bazuar né Nenin 15.1 1 Rregullave ¢ Tenderit, pasi € ¢gmimi i pranuar i ofertés éshté mé i larté se gmimi
orientues éshté aprovuar shitja ¢ kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &ht¢ ¢ autorizuar gé té ndérmerr veprimet ¢
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tiera t& njé pjese
apo téré aseteve & ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative & Agjencisg.

Duke marr parasysh & ujit 1a g8 u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Kiéshillé Juridike:

Palaepa l\umqul me kété vendim mund té parashtrojé padi pran(. Dhom«.s SL Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

v L ‘\_
Prishting, mé 15 korrik 2025. fE 3 = \
/N (5] L
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Bor lh i l)rqtorcxc
Agjencia Kosovare ¢ Priv: itizimit —

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infoledpak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: 383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-229/5

Né bazé 1@ neneve 1. 2.5, 6. 8. 9. 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L.-034 (té ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115). si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2025 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik. pas shqyrtimit & propozimit & Menaxhmentit & AKP-s¢ pér aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve & Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 73, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare (€ Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me 135 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM

[. Aprovohet shitja e Njésisé nr.03 “Pasuria Bujqésore Toka né Prelez i Muhaxhérve (Lot D)
me blerés me ¢mim 10,323 €.

II. Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té ascteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet ¢ domosdoshme me qéllim qé¢ t€ pérfundojné transferimin ¢
asetit dhe pér pérfundim t¢ transaksionit té shitjes.

I11. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (11) mé larté do té hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana ¢ Bordit, kirkest
prej s cilés kitu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike t€ privatizimit.

V. Ky vendim hyn né fugi n¢ ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 73.

Bazuar né Nenin 15.1 & Rregullave t& Tenderit, pasi q& ¢mimi i pranuar i ofertés &sht€¢ mé i larté se gmimi
orientues &shté aprovuar shitja ¢ kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &ht€ e autorizuar q& t& ndérmerr veprimet 1&
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té nj¢ pjese
apo téré aseteve t& ndérmarries /gdo aseti né kompetencat administrative 1& Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha qé u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paragitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Pala ¢ pa kumqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prang Dhomés sé Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. » ,

Prishtiné. mé 15 korrik 2025.

i
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Agjencia Kosovare e Pr lvaj _imtt ‘;/"
Teli A (D SEaN400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté

Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-229/6

Né bazé té neneve 1. 2. 5. 6.8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2025 pér Rregullat ¢ Pérgjithshme t€ Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik. pas shgvrtimit & propozimit t& Menaxhmentit & AKP-s¢ pér aprovimin listés s€ aseteve
transaksioneve & Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 73. Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen ¢ mbajtur me 15 korrik 2025 nxjerr kE(e:

VENDIM

. Aprovohet shitja ¢ Njésis¢ nr.04 “Pasuria Bujqésore Toka né Kosiné (Lot F)” me blerés
Sh.p.k. me ¢mim 4,060 €.

1. Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje t€é aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-s€ gjithashtu do (€
ndérmarrin té gjitha veprimet ¢ domosdoshme me qéllim qé té pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

I11. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (II) mé larté do t€ hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e Bordit, kérkesé
prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té privatizimit.

IV. Ky vendim hyn n€ fuqi n¢ ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 73.

Bazuar né Nenin 15.1 t& Rregullave t&¢ Tenderit, pasi q& ¢mimi i pranuar i ofertés éshté mé i larté se ¢mimi
orientues &shté aprovuar shitja ¢ kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar ¢ L€ ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera t& njé pjese
apo téré aseteve 1€ ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative 1€ Agjencise.

Duke marr parasysh t€ gjitha q& u cckén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Kishillé Juridike:

Palaepa l\umqm me k&té vendim mund té parashtroj¢ padi planc Dhomtq ¢ Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. J

Prishtiné, mé 15 korrik 2025.

Mengor Hyseni.

sues \',,'--

Bordl i Drejtoréve”
Agjencia Kosovare e Privatizimit— -

Tel: =383 (0) 38 300 400 Email: infowdpak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 35. Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting. Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-229/7

N¢ bazé 18 neneve 1. 2. 5. 6. 8. 9. 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t¢ Privatizimit Nr.

04/1.-034 (& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2025 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat ¢ shitjes me
tender publik. pas shgyrtimit (& propozimit & Menaxhmentit t& AKP-s¢ pér aprovimin listés s¢ ascteve

transaksioneve & Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 73, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencisé Kosovare t& Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me 15 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitja ¢ Njésisé nr.03 “Pasuria Bujqésore Toka né Kosiné (Lot G)™ me blerés
me ¢mim 19,420 €.

II. Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-s¢ gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet e domosdoshme me géllim qé té pérfundojné transferimin ¢
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit t€ shitjes.

I11. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (IT) mé larté do t€ hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét ¢ domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e Bordit, kérkesé
prej s cilés kétu higet dor€ sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té privatizimit.

1V. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyriuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 73.

Bazuar né Nenin 15.1 & Rregullave té Tenderit, pasi q& ¢mimi i pranuar i ofertés &shté mé i larté se gmimi
orientues &shté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar € 1€ ndérmerr w.pnmc[ &
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen n& ményra ljera té njé pjese
apo 1éré aseteve t& ndérmarrjes /cdo aseti né kompetencat administrative t&€ Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha ¢ u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paragitur n&
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Keéshillé Juridike:

Pala ¢ pa kumqn me kété vendim mund & parashtrojé padi prangé D]mme% st Pow;mc té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. ; :

Prishtingé. mé 13 korrik 2025. /5223 g
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Bordi i Drejtor ur\u i
Agjencin Kosovare e Privatizimit.- -

Tel: +383 (03 38 300 400 LEmail: infotopak-ks.org Rr, Dritan Hoxha, 53. Lakrishié
[Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting. Republika ¢ Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref, BD-229/8

N bazé té neneve 1. 2. 5. 6. 8. 9. 15.2.1 dhe 15.2.12 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/1.-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2025 pér Rregullat e Pérgjithshme té Tenderit si dhe Procedurat ¢ shitjes me
tender publik. pas shqyrtimit & propozimit t&¢ Menaxhmentit ¢ AKP-s& per aprovimin listés s€ aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 73. Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me 13 korrik 2025 nxjerr keté:

VENDIM

I. Aprovohet shitja ¢ Njgsisé¢ nr.09 KB Zhegra Toka né Zhegér (Lot E) me blerés
.me ¢mim 1,595 €.

II. Drejtori Ekzekutiv udhézohet t¢ nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-s¢ gjithashtu do (€
ndérmarrin té gjitha veprimet ¢ domosdoshme me qéllim qé t€ pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim € transaksionit té shitjes.

I11. Dokumentet ¢ tilla té referuara né paragrafin (II) mé larté do & hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét ¢ domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e Bordit, kérkesé
prej sé cilés kétu higet dor€ sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM !
Bordi sipas procedurave ka shqyriuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 73.

Bazuar né Nenin 15.1 t& Rregullave t& Tenderit, pasi q¢ ¢gmimi i pranuar i ofertés &hté¢ mé i lalte 'ae ¢mum
orientues éshté aprovuar shitja e kétij aseti. -

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar qé t& ndérmerr vcpnmet é
cilat Agjencia i konsideron 1; nevojshme pér shitjen. transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera t& l'IJC pjese
apo téré aseteve (€ ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé. :

Duke marr parasysh té gjitha qé u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& araqnur né

kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi. i
Kiéshillé Juridike: g-‘

Palaepa kn,naqm me kété vendim mund t& parashtroj€ padi plam. Dhomes sg Posacmc té Gjykatgs S@remu.
brenda afatit prej 30 ditésh. I

Prishtiné, mé 15 korrik 2025.

Y
2w e 4
Bordi'i Drejtoréve™ .
Agjencia Kosovare e Privatizimit
I'el: =383 (0) 38 500 400 Email: infol@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht&

Faks: +383 (0) 38 248 0706 www.pak-ks.org 10000 Prishtiné. Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-229/9

NE bazé t¢ neneve 1. 2. 5. 6. 8. 9. 15.2.1 dhe 15.2.12 & Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (1¢ ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115). si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2025 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik. pas shqyrtimit & propozimit & Menaxhmentit t€¢ AKP-sé pér aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve 1& Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 73, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen ¢ mbajtur me 135 korrik 2025 nxjerr Kété:

VENDIM

I. Aprovohet shiti:a ¢ Njésisé nr.18 “PMN SHARR Toka né Bob (Lot C)"me blerés
me ¢mim 5.987 €.

II. Drejtori Ekzekutiv udhézohet t¢ nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet ¢ domosdoshme me qéllim qé té pérfundojné transferimin ¢
asetit dhe pér pérfundim t¢ transaksionit t€ shitjes.

1. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (II) mé larté do & hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét ¢ domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e Bordit, kérkesé
prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 73.

Bazuar né Nenin 15.1 1@ Rregullave t& Tenderit, pasi q& ¢mimi i pranuar i ofertés ¢shté mé i larté se gmimi
orientues ¢shté aprovuar shitja e k&tij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia ésht¢ e autorizuar q€ t& ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese

apo téré aseteve (& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative (& Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha & u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv & kétij vendimi.

Kiéshillg Juridike:

Pala ¢ pa kénaqur me kEte vendim mund té parashtrojé padi plam Dimjms sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. 0 -

Prishting, mé 15 korrik 2025.
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Bordi i Dr e/|torueve ? !
Agjencia Kosovare ¢ Pm'-}tulmlt
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-229/10

NE bazé 1 neneve 1. 2. 5. 6. 8. 9. 15.2.1 dhe 15.2.12 & Ligjit p¢r Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/1.-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr.01/2025 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik. pas shqyrtimit & propozimit t&¢ Menaxhmentit € AKP-sé pér aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 73, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me datén 15 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM
1. Refuzohet shitja ¢ Njésisé nr. 19: ““Tefik Canga Toka né Busi (Lot E)” me ofertues

me ¢mim 5,000 C.

I1. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé qé asetin t'a tenderojé sérish né njé fazé t€ mévonshme
sipas planit dinamik t&¢ Menaxhmentit.

I11. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 73.

Bazuar né Nenin 15.3.1 t& Rregullave (& Tenderit, pasi q& ¢mimi i pranuar ésht€ mé i ult€ se gmimi orientues.
gshté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &hté e autorizuar qé t& ndérmerr wprlmcl @
cilat Agjencia i konsideron € nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera t& njé pjese

apo téré aseteve 1€ ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative té Agjencisé.

Duke marr parasysh t& gjitha q¢ u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Kiéshillé juridike:

Pala e pa kunqul me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomu; st Posagme té Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting. mé 13 korrik 2023

Me:yfm//ﬂy':?'ét'
Kryesues./, =,
Bordi i Drejt P’VL P,

Agjencia Kosovare e Privat imlt

Tel: +383 (0) 38 300 400 Email: info/@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 55. Lakrisht¢
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting. Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-229/1|

N& bazé t6 neneve 1.2, 3. 6. 8. 9. 13.2.1 dhe 15.2.12 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (t¢ ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2025 pér Rregullat ¢ Pérgjithshme (& Tenderit si dhe Procedurat ¢ shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit té propozimit t& Menaxhmentit & AKP-s& pér aprovimin listés sé& aseteve
transaksioneve (& Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 73, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me 15 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitja e Njésisé nr.20 “Tefik Canga Toka né Busi (Lot F)” me blerés
me ¢mim 13,350 €.

II. Drejtori Kkzekutiv udhézohet € nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje t¢ aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin & gjitha veprimet ¢ domosdoshme me géllim qé té pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim t€ transaksionit t€ shitjes.

[11. Dokumentet e tilla t& referuara né paragrafin (IT) mé larté do té hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e Bordit, kérkesé
prej s cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi q:pws pmmdumu ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 73.

Bazuar né \(,Ihm 15.1 t& Rregullave té Tenderit, pasi & gmimi i pranuar i ofertés €shté mé i lart€ se cmimi
orientues Lshlt aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim u;hLL marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté ¢ autorizuar q€ t&€ ndérmerr vcpumct té
cilat f\”]t.l](.i | i konsideron té nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese
apo éré aSL,LQ-\'L té ndérmarrjes /cdo aseti né kompetencat administrative t& Agjencisg.

kY
Duke marr paasysh té gjitha g& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té paraqitur né
kété piké dhé¥endosi si né dispozitiv 1€ kétij vendimi.

&

Késhillé Jurﬁikc:

Pala e pa kumqul me kété vendim mund t& parashtrojé padi pmm.. Dhomt,s sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting. mé 15 korrik 2025.

Agjencia Kosovare e Prl;?.ll{Ilnll{'""f

Tel: +383 (0) 38 300 400 Email: infole@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 55, Lakrishié
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishtiné. Republika ¢ Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-229/12

Né& bazé t2 neneve 1. 2. 5.6, 8, 9. 13.2.1 dhe 15.2.12 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr.
04/1.-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik. pas shqvrtimit t& propozimit 1& Menaxhmentit t& AKP-s& pér aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve & Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 73, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me 13 korrik 2025 nxjerr K€&:

VENDIM

I. Aprovohet shitja e Njésisé nr.21 “Tefik Canga Toka né Busi (Lot G)” me blerés
me ¢mim 93,269 €.

II. Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-s¢ gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet ¢ domosdoshme me qéllim qé t& pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit t€ shitjes.

[11. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e Bordit, kérkes¢
prej sé cilés kétu higet dor€ sa i pérket kétyre transaksioneve specifike t€ privatizimit.

IV. Ky vendim hyn n€ fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shgyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 73.

Bazuar né Nenin 15.1 & Rregullave t&é Tenderil, pasi & ¢mimi i pranuar i ofertés éshté mé i larté se gmimi
orientues ¢shté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté ¢ autorizuar q€ t& ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera t& njé pjese
apo téré aseteve t& ndérmarrjes /gdo aseti né kompetencat administrative t€ Agjencist.

Duke marr parasysh té gjitha q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paraqitur n&
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

_Dl101n§§;5é I’o"shc;_mc t& Gjykatés Supreme

Pala ¢ pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi plym
5 ¢ §

brenda afatit prej 30 ditésh.

e,
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Prishting, mé 15 korrik 2025. y {‘?:i:' ' i ¥/ B
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-229/13

NE bazé t¢ neneve 1. 2. 5. 6. 8.9, 15.2.1 dhe 15.2.12 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2025 pér Rregullat e Pérgjithshme (& Tenderit si dhe Procedurat ¢ shitjes me
tender publik. pas shqvrtimit & propozimit t& Menaxhmentit & AKP-s& pér aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve & Ndérmarrjeve Shoqérore ShAL 73, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me 15 korrik 2025 nxjerr k&té:

VENDIM

. Aprovohet shitja e Njésis¢ nr.23 “KB Babushi i Serbéve Toka né Babushi t¢ Muhaxheréve
(Lot A) me blerés me cmim 4,444 €.

[I. Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té ascteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet ¢ domosdoshme me qéllim gé té pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit t€ shitjes.

I11. Dokumentet ¢ tilla té referuara né paragrafin (11) mé larté do té hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana ¢ Bordit, kiérkesé
prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kityre transaksioneve specifike té privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 73.

Bazuar né Nenin 15.1 t& Rregullave t& Tenderit, pasi q& ¢mimi i pranuar i ofertés €sht¢ mé i larté se cmimi
orientues éshté aprovum' shitja e kitij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté ¢ autor izuar q€ t& ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zg giidhjen n& ményra tjera té njé pjese
apo (éré aseteve 1€ ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé.

Duke marr parasysh t& gjitha q& u cckén mé lart€ Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Pala ¢ pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi plauc Dhomcs sé Poqfu;me té Gjykatés Supreme
h!L]]L]d afatit prej 30 ditésh. :

Prishting, mé 15 korrik 2025. y

Méntifr Hys sgni

ryesues S0y e

Bor llD!C]lOILVL‘ S
Agjencia Kosovare ¢ Privatizimit

Tel: =383 (0) 38 500 400 Email: info%rpak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté

Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks,org 10000 Prishtiné. Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-229/14

Né bazé & neneve 1. 2. 5. 6. 8. 9. 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115). si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2025 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik. pas shqvrtimit (& propozimit t& Menaxhmentit ¢ AKP-s¢ pér aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve & Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 73, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me 13 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitja e Njésisé nr.35 Depot né Zllakugan me blerés me ¢mim 72,100
&

II. Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje ¢ aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-s@ gjithashtu do t&¢
ndérmarrin té gjitha veprimet ¢ domosdoshme me qéllim qé té pérfundojné transferimin ¢
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit t€ shitjes.

I11. Dokumentet ¢ tilla té referuara né paragrafin (I1) mé larté do t€ hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét ¢ domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e Bordit, kérkest
prej s cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike t€ privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 73.

Bazuar né Nenin 15.1 & Rregullave t& Tenderit, pasi g€ ¢mimi i pranuar i ofertés &shté mé i larté se gmimi
orientues éshté aprovuar shitja ¢ kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar qé t& ndérmerr veprimct té
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen. transferimin apo zgjidhjen n& ményra tjera té njé pjese
apo téré aseteve (& ndérmarrjes /cdo aseti né kompetencat administrative t& Agjencist.

Duke marr parasysh té gjitha q¢ u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Pala e pa kénaqur me k&té v endim mund ¢ parashtrojé padl pmne Dhomes sé Posagme 1€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. P ; N

Prishtingé. mé 15 korrik 2025,

Bordi i l)rei}ori:\?cu:,‘." L
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infofpak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovis
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oo KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
N PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-229/15

Né bazé t& neneve 1. 2. 5. 6. 8. 9. 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-113). si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2025 pér Rregullat ¢ Pérgjithshme té& Tenderit si dhe Procedurat ¢ shitjes me
tender publik. pas shqyrtimit t& propozimit & Menaxhmentit t& AKP-s€ pér aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve té Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 73. Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen ¢ mbajtur me 15 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM

Aprovohet shitja ¢ Njtsisé nr.38 NSh Kooperimi- Parcela nr.164-1 né ZK Gorazhdec me
blerés ¢mim 13,920 €.

II. Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-s¢ gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet ¢ domosdoshme me qéllim q¢ t& pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit € shitjes.

[1L. Dokumentet ¢ tilla té referuara né paragrafin (IT) mé larté do t¢ hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét ¢ domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana ¢ Bordit, kérkesé
prej sé cilés kiétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té privatizimit.

V. Ky vendim hyn né fugi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 73.

Bazuar né Nenin 13.1 1¢ Rregullave t& Tenderit, pasi q& gmimi i pranuar i ofertés gshté mé i lart€ se gmimi
orientues éshté aprovuar shitja ¢ kétij aseti.

Ky vendim @shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar q& t€ ndérmerr VLprlIIlCl té
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese
apo 1&ré aseteve t& ndérmarrjes /gdo aseti n&€ kompetencat administrative & Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha & u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té paragitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Palaepa I\u.naqm me kété vendim mund t€ parashtrojé padi pr’m(. Dhm nes s&-Posacme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. o)

Prishtiné. mé 15 korrik 2025.

WCI}/t
Kl

Agjencia Kosovar ¢ e Priv: tizimie

Tel: =383 (0) 38 300 400 IZmail: infofpak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 53, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 070 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-229/16

N@ bazé & neneve 1. 2.5.6. 8.9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (18 ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2025 pér Rregullat e Pérgjithshme té Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik. pas shgvrtimit t& propozimit t& Menaxhmentit t& AKP-s¢ pér aprovimin listés s& aseteve
transaksioneve té Ndérmarrjeve Shoqérore ShAL 73, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit
né mbledhjen ¢ mbajtur me 13 korrik 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitja e Njésis¢ nr.40 NSh Dubrava-Parcela nr. 1325-0 ZK Dobrushé me blerés
me ¢mim 27,777 €.

I1. Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-s¢ gjithashtu do té
ndérmarrin t¢ gjitha veprimet ¢ domosdoshme me qéllim qé té pérfundojn@ transferimin ¢
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit t€ shitjes.

[11. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (1) mé larté do té hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét ¢ domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana ¢ Bordit, kérkesé
prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi n¢ ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 73.

Bazuar né Nenin 15.1 & Rregullave t& Tenderit, pasi q& ¢mimi i pranuar i ofertés &shté mé i lart& se gmimi
orientues &shté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim gshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté ¢ autorizuar ¢ (& ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera t& njé pjese

apo téré aseteve t& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t& Agjencise.

Duke marr parasysh té gjitha q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv 1€ kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi p!dm‘l Dhomtb sé Po‘;'i(;mc & Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. /s 68 - Prang, !

Prishting, mé 13 korrik 2025.

Bordi i l)rejtore\e S Ry
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 [imail: infofpak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 35, Lakrisht¢
Faks: 4383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-229/17

Né bazé 1& neneve 1. 2. 5. 6. 8. 9. 15.2.1 dhe 15.2.12 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L.-034 (& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 172025 pér Rregullat ¢ Pérgjithshme té Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik. pas shqvrtimit & propozimit t& Menaxhmentit & AKP-s¢ pér aprovimin listés s& aseteve
transaksioneve & Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 73. Bordi i Drejtoréve t& Agjencis¢ Kosovare t¢ Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me 15 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitja e Njésis¢ nr.42 NSh Deva parcela nr. 705-0, ZK Devé me blerése
me ¢mim 7,325 €.
Drejtori Ekzekutiv udhézohet té¢ nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-s¢ gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet ¢ domosdoshme me géllim qé té pérfundojné transferimin ¢
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit t€ shitjes.

I1L. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (11) mé larté do té hyjné né fuqi pas nénshkrimit
t¢ tyre nga palét ¢ domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e Bordit, kérkesé
prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike t€ privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet ¢ ShAL 73,

Bazuar né Nenin 13.1 ¢ Rregullave 1& Tenderit. pasi q& ¢mimi i pranuar i ofertés éshté mé i larté se ¢mimi
orientues &shté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar q¢ (& ndérmerr veprimet t&
cilat Agjencia i konsideron té nevojshme pér shitjen. transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera (& njé pjese

apo 1éré aseteve t& ndérmarrjes /cdo aseti né kompetencat administrative 1& Agjencise.

Duke marr parasysh té gjitha q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né
kéte piké dhe vendosi si né dispozitiv (€ kétij vendimi.

Kishillé Juridike:

Palac pa l-.y:mqu: me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhmncs SE; Posaqme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtingé. mé 15 korrik 2025.

/
f’
Bordii Drc]tmLVL -
Agjencia Kosovare ¢ Pr w.ltmm:t
Tel: +383 (0) 38 500 400 Email; inforepak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 53, Lakrishté

Faks: +383 (0) 38 248 076 wiww.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-229/18

NE bazé 1 neneve 1. 2. 5. 6. 8. 9. 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (& ndryshuar dh*-‘ plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2025 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik. pas shqyrtimit t€ propozimit t&¢ Menaxhmentit t&€ AKP-s& pér aprovimin listés s& aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shoqérore ShAL 73, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare (€ Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me 15 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitja e Njésisé nr.44 Ngastrat 0025-0, 0026-0 dhe 0027-0 né ZK Gllavotin me
blerés me ¢mim 9,456 €.

L. Drejtori Ekzekutiv udhézohet t¢ nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje t& aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet ¢ domosdoshme me géllim g€ ¢ pérfundojné transferimin ¢
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

I11. Dokumentet ¢ tilla té referuara né paragrafin (1) mé larté do té hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana ¢ Bordit, kérkesé
prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike t& privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shgyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 73.

Bazuar né Nenin 13.1 1€ Rregullave & Tenderit. pasi g& ¢gmimi i pranuar i ofertés éshté mé i larté se gmimi
orientues &shté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia ésht¢ e autorizuar q¢ té ndérmerr vcprnml 1é
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né anyla tjera 1€ nj¢ pjese
apo téré aseteve & ndérmarrjes /cdo aseti né kompetencat administrative t& Ag gjencise.

Duke marr parasysh t& gjitha qé u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Keéshillé Juridike:

Palae pa ]\cmquz me kité vendim mund té parashtrojé padi pl am.,Dh@mLs QL PO‘%d[,mC 1¢& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné. mé 15 korrik 2023.

Men'to Hysc
K csuck %

Agjencia Kosovare ¢ Pr lv‘ftumut

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email; infol@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 55. Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishtiné, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-229/19

Né bazg t& neneve 1. 5.6.8.9.15.2.1 dhe 15.2.12 & Ligjit pér Agjencing Kosovare 1& Privatizimit Nr.
04/L-034 (1€ ndr}'shum' (lhc ploli:'sunr me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115). si
dhe bazuar né Rregulloren nr.01/2025 pér Rregullat e Pérgjithshme té Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik. pas shqvrtimit & propozimit t& Menaxhmentit t&¢ AKP-s¢ pér aprovimin listés st aseteve
transaksioneve t&é Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 73, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me datén 15 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet shitja e Njésisé nr. 46: “Ngastra 01263-0 né ZK Dubove” me ofertues
me ¢mim 3,500 €.

1. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé qé asetin t'a tenderojé sérish n¢ njé fazgé té mévonshme
sipas planit dinamik & Menaxhmentit.

[1L. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 73.

Bazuar né Nenin 15.3.1 ¢ Rregullave t& Tenderit, pasi € ¢mimi i pranuar éshté mé i ult€ se gmimi orientues.
#shté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté e autorizuar qé (& ndérmerr vcprimet té
cilat Agjencia i konsideron & nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese
apo téré aseteve € ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé.

Duke marr parasysh t& gjitha q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paragitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv (€ kétij vendimi.

Késhillgé juridike:

,,_/ Setnd,

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé pagh pr'md Dhomc:sc Posagme 1€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. / ’

Prishting, mé 13 korrik 20235

Meu/[ lyt:ul/
Krfes uc;\'

BordiiDr C]lOIL\C

Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infowpak-ks.org Rr. Dritan HHoxha, 55. Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 0706 www. pak-Ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-229/20

Né bazé té neneve 1. 2. 5. 6. 8. 9. 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr.
04/1.-034 (1& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2025 pér Rregullat € Pérgjithshme 1€ Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t¢ Menaxhmentit t&¢ AKP-s¢ pér aprovimin listés sé aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 73. Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen ¢ mbajtur me 15 korrik 2025 nxjerr k€té:

VENDIM

I. Aprovohet shitja ¢ Njisisé nr.54 “Ratar Toké Bujqésore Prishtiné — 1834-1"" me blerés
me ¢cmim 305,555 €.

II. Drejtori Ekzekutiv udhézohet té¢ nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pircjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-s¢ gjithashtu do t&
ndérmarrin té gjitha veprimet ¢ domosdoshme me géllim qé t¢ pérfundojn@ transferimin e
asetit dhe pér pérfundim t¢ transaksionit té shitjes.

I11. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét ¢ domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana ¢ Bordit, kérkesé
prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike t& privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 73.
Bazuar né Nenin 15.1 té Rregullave & Tenderit, pasi q& ¢gmimi i pranuar i ofertés €shté mé i larté se gmimi
orientues éshté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin sc Agjencia gshté e autorizuar g€ (& ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese
apo téré aseteve t& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t& Agjencise.

Duke marr parasysh t& gjitha q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Pala ¢ pa kumqm me kété vendim mund té parashtrojé padi pranc‘Dhome‘s SE. Posagmc té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. /e :

Prishtiné, mé 15 korrik 2025.

Mq{ H&s\e
Kyyesues'(7, ™
Bordi i Drejt |§ i

Agjencia Kosovare ¢ Priv: mz:nut

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infol@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 533, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting. Republika e Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-229/21

N& bazé & neneve 1. 2. 3. 6. 8. 9. 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr.
04/L.-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115). si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2025 pér Rregullat e Pérgjithshme té Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik. pas shqyrtimit t& propozimit t& Menaxhmentit t& AKP-s¢ pér aprovimin listés s& ascteve
transaksioneve & \dulndn]wc Shoggérore ShAL 73, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me 13 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitja ¢ Njésisé nr.60 “Ratar Toké Bujqésore Hajvali = 7-0” me blerés
me cmim 42,600 C.

II. Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet ¢ domosdoshme me qéllim qé t€ pérfundojné transferimin ¢
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

I11. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (IT) mé larté do t¢ hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét ¢ domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e Bordit, kérkes¢
prej sé cilés kitu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 73.

Bazuar né Nenin 15.1 t& Rregullave & Tenderit, pasi q& ¢gmimi i pranuar i ofertés éshté me i larté se ¢mimi
orientues &shté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &sht¢ marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté e autorizuar € t& ndérmerr vcprlmct e
cilat Agjencia i konsideron té nevojshme pér shitjen. transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese
apo téré aseteve t& ndérmarrjes /cdo aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha q¢ u cekén mé lart¢ Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né
kété pike dhe vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.
Késhillé Juridike:

Pala ¢ pa kénaqurme kété vendim mund té parashtrojé padi plﬂnL ,Dhorm,s* st Po';aq.mc té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. , .

Prishtiné. mé 15 korrik 2025.

Merdtoh Hyse Ai = Fay
Kfyesues/\ 2~ /

Bordi i Dre|lmu'c\ s
Agjencia Kosovare e Pr ivatizimit—

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infof@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 535, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting. Republika ¢ Kosovés




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-229/22

Né bazé t& neneve 1. 2. 3. 6. 8. 9. 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr.
04/L-034 (& ndryshuar dhe plotgsuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115). si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2025 pér Rregullat e Pérgjithshme 1& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit & Menaxhmentit t& AKP-s¢ pér aprovimin listés s€ ascteve
transaksioneve & Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 73, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me 15 korrik 2023 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet shitja e Njésisé nr.65 “KB Kosova Toké Bujqésore Gracké e Vjetér 11" me blerés
me ¢mim 12,820 €.

I1. Drejtori Ekzekutiv udhézohet t¢ nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje (& aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-s¢ gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet ¢ domosdoshme me qéllim qé té pérfundojné transferimin ¢
asetit dhe pér pérfundim té transalksionit té shitjes.

[11. Dokumentet ¢ tilla té referuara né paragrafin (11) mé larté do & hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét ¢ domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana ¢ Bordit, kérkesé
prej sé cilés kitu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet ¢ ShAL 73.

Bazuar né Nenin 15.1 t& Rregullave & Tenderit, pasi q& ¢mimi i pranuar i ofertés &shté mé i larté se ¢cmimi
orientues Eshté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &sht& marr duke marr parasy sh faktin se Agjencia &shté e autorizuar gé & ndérmerr vcpnmu &
cilat Agjencia i konsideron 1& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese
apo téré aseteve & ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative (€ Ag gjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit & paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Keéshilleé Juridike:

Palae pa I\umqut me kété vendim mund (& parashtrojé padi pmnc‘DHomus st 'Posaq,mc té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. /| o8 Py,

Prishtingé, mé 15 korrik 2025. , /)
/ e

Méngor l-l_y(-d’i\
ryesugs

W 0
Bordi i Dréjtoréve ™~
Agjencia Kosovare e Privatizimit
Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infofpak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 35. Lakrisht¢

Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

e

Nr. Ref. BD-229/23

Né bazé t& neneve 1. 2. 5. 6. _15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/1.-034 (& ndnqlmm dhe plon.suzu me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115). si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2025 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik. pas shqyrtimit t& propozimit & Menaxhmentit (& AKP-s¢ pér aprovimin listés s€ aseleve
transaksioneve & Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 73, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me 13 korrik 2025 nxjerr keété:

VENDIM

I. Aprovohet shitja e Njésisé nr.66 “KB Kosova Toké Bujgésore Toriné 6-0” me blerése
me ¢mim 10,758 C.

1I. Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do (¢
ndérmarrin t¢é gjitha veprimet e domosdoshme me qéllim qé té pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit t€ shitjes.

[11. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (I1) mé larté do té hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e Bordit, kérkest
prej sé cilés kitu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 73.

Bazuar né Nenin 15.1 @ Rreguilave ¢ Tenderit, pasi g€ ¢gmimi i pranuar i ofertés &shté mé i larté se gmimi
orientues éshté aprovuar shitja ¢ kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar g€ & ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron & nevojshme pér shitjen. transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese

apo téré aseteve 1€ ndérmarrjes /cdo aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé.

Duke marr parasysh t¢ gjitha q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té& paragitur né
kété pike dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Pala ¢ pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi pr. dnuDhomw 58 Posa(;mc & Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. . ; :

Prishting, mé 15 Korrik 2023.

Mun,{m‘
Krygsues

Bordi i Drejtoréve -

Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: 383 (0) 38 500 400 Email: infof@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 wwaw.pak-ks.org 10000 Prishting. Republika ¢ Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-229/24

Né bazé & neneve 1. 2. 3. 6. 8. 9. 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (té ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme té Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik. pas shqvrtimit & propozimit © Menaxhmentit t&¢ AKP-sé pér aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve & Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 73. Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare & Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me 15 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Anrovohet shitja e Njésis¢ nr.73 “KB Liria Toké Bujqésore Leban€” me blerts
me ¢mim 32,291 C.

II. Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet e domosdoshme me qéllim qé té pérfundojné transferimin ¢
asetit dhe pér pérfundim t¢ transalksionit t€ shitjes.

[11. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (IT) mé larté do té hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palér e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e Bordit, kiérkesé
prej sé cilés kétu higet dor€ sa i pérket kétyre transaksioneve specifike te privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 73.

Bazuar né Nenin 15.1 t& Rregullave t& Tenderit, pasi q&é ¢mimi i pranuar i ofertés &shté mé i larté se gmimi
orientues &sht& aprovuar shitja ¢ kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté e autorizuar qé (& ndérmerr vcprunu e
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo /5]1(”1_1(!!1 né ményra tjera té njé pjese
apo téré aseteve t& ndérmarrjes /gdo aseti né kompetencat administrative lL Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha q& u cckén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv 1€ kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Pala ¢ pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi pmnc,,[ﬁhomus §r,’Pesaq:me t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. £ =B % %)

Prishting. mé 13 korrik 2025.

Méntdr Hys¢ni
ryesue

Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 300 400 Email: infoa@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting. Republika ¢ Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-229/25

NE bazé 18 neneve 1. 2. 5. 6. 8. 9. 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-1135), si
dhe bazuar n& Rregulloren nr. 1/2025 pér Rregullat e Pérgjithshme té Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik. pas shgyrtimit (& propozimit t&€ Menaxhmentit t&¢ AKP-s¢ pér aprovimin listés s¢ aseteve

transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 73, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me 15 korrik 2025 nxjerr kEté:

VENDIM

I. Aprovohet shitja e Njisisé nr.75 “KB Liria Toké Bujqésore Trud¢ II" me blerés
me ¢mim 222,000 €.

II. Drejtori Ekzekutiv udhézohet t¢ nénshkruajé marréveshjen per shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pircjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet e domosdoshme me éllim gé té pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim t¢ transaksionit t€ shitjes.

I11. Dokumentet ¢ tilla t& referuara né paragrafin (I1) mé larté do té hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét ¢ domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e Bordit, kérkesé
prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi n¢ ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 73.

Bazuar nd Nenin 13.1 1& Rregullave t& Tenderit, pasi q¢ ¢gmimi i pranuar i ofertés éshté mé i larté se ¢mimi
orientues &shté aprovuar shitja e kétij aseti,

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar € t&€ ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron té nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera t€ njé pjese
apo téré aseteve & ndérmarrjes /cdo aseti né kompetencat administrative t& Agjencise.

Duke marr parasysh té gjitha & u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit 1€ paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Kiéshillé Juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomcs*sc Posacme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 13 korrik 2025.

\'lt.ll?{v Hy LI‘ll‘
'ESULS N

Bordii Dy, ‘thl‘LVC
Agjencia Kosovare e Pl‘l\'.ltlTlmlt' -

Tel: =383 (0) 38 300 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: 383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-229/26

N¢ bazé & neneve 1.2, 5. 6. 8. 9. 15.2.1 dhe 15.2.12 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L.-034 (t¢ ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2025 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit & Menaxhmentit 1& AKP-s¢ pér aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shoqérore ShAL 73, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit
né mbledhjen ¢ mbajtur me 15 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitja e Njésisé nr.76 “Veselin Maslesa Lokali né Dardani™ me blerés
me ¢mim 271,111 €.

II. Drejtori Ekzekutiv udhizohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejlori dhe Menaxhmenti i AKP-s€ gjithashtu do t€
ndérmarrin té gjitha veprimet ¢ domosdoshme me qéllim ¢ té pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim t¢ transaksionit t€ shitjes.

I1I. Dokumentet e tilla té referuara ngé paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fuqi pas nénshkrimit
t¢ tyre nga palét ¢ domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e Bordit, kérkes¢
prej sé cilés kétu higet dor@ sa i pérket kétyre transaksioneve specifike t€ privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi n¢ ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqvrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 73.
Bazuar né Nenin 15.1 & Rregullave & Tenderit, pasi q& ¢mimi i pranuar i ofertés gshté mé i larté se gmimi
orientues éshté aprovuar shitja ¢ kétij asetl.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté ¢ autorizuar q€ t& ndérmerr veprimet &
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese
apo téré ascteve & ndérmarrjes /gdo aseti né kompetencat administrative & Agjencisé.

Duke marr parasysh t& gjitha & u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paraqitur né
kétg pike dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
’ . o Pt

Pala ¢ pa kénaqur me kété vendim mund € parashtrojé padi p]ﬁm‘:rD

brenda afatit prej 30 ditésh. :

'l

[

Prishting, mé 15 korrik 2023.
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Bordi i Dr¢jtoréve =l o,
Agjencia Kosovayve e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 300 400 Email: infof@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 35, Lakrishté
Faks: 383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-229/27

N¢ bazé t& neneve 1. 2. 5. 6. 8. 9. 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (1€ ndryshuar dhe plotésuar me ng_[m nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2025 pér Rregullat e Pérgjithshme té Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik. pas shoyrtimit t€ propozimit t¢ Menaxhmentit & AKP-s& pér aprovimin listés sé aseteve
transaksioneve 16 Nddrmarrjeve Shoqérore ShAL 73, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen ¢ mbajtur me 15 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitja ¢ Njésisé¢ nr.85 NSh DLB - Parcela 6527-0 - ZK Prizren me blerés
me ¢mim 403,620 C.

II. Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje t¢ aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do (&
ndérmarrin té gjitha veprimet ¢ domosdoshme me qéllim qé té pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim (¢ transaksionit té shitjes.

I11. Dokumentet ¢ tilla té referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e Bordit, kérkest
prej sé cilés kétu higqet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shgyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet ¢ ShAL 73.

Bazuar né Nenin 15.1 1& Rregullave té Tenderit, pasi g€ ¢mimi i pranuar i ofertés éshté mé i larté se gmimi
orientues éshté aprovuar shitja ¢ kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar q& t& ndermelrvepumel té
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese
apo t&ré aseteve & ndérmarrjes /cdo aseti n& kompetencat administrative t& Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha qé u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paragitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Keéshillé Juridike:

s

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi pr,mu Dhm
- F

¢ Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. )

Prishting. mé 15 korrik 2025.

Agjencia Kosovire (. Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 53, Lakrisht¢
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishtiné. Republika e Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-229/28

Né bazé té neneve 1. _6.8.9.15.2.1 dhe 15.2.12 & Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr.
04/1.-034 (t& ndr\-«:lumr dhc plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme t€ Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik. pas shqyrtimit t& propozimit t& Menaxhmentit t& AKP-s€ pér aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve t& Ndémarrjeve Shogérore ShAL 73, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me 13 korrik 2025 nxjerr KEt&:

VENDIM

I. Aprovohet shitja e Njésis¢é nr.86 NSh DLB - Parcela 9721-0 - ZK Prizren me blerés
me ¢mim 1,111,000 C.

I1. Drejtort Ekzekutiv udhézohet t¢ nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té ascteve dhe
dokumentet tjera pircjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-s¢ gjithashtu do (€
ndérmarrin té gjitha veprimet ¢ domosdoshme me géllim qé t¢ pérfundojné transferimin ¢
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit t€ shitjes.

[11. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (IT) mé larté do té hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét ¢ domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e Bordit, kérkesé
prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike (€ privatizimit.

I'V. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 73.

Bazuar né Nenin 15.1 té Rregullave t& Tenderit, pasi q& gmimi i pranuar i ofertés éshté mé i larté se gmimi
orientues éshté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar g€ 1€ ndérmerr veprimet (&
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjesc
apo téré aseteve & ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative (& Agjencisé.

Duke marr parasysh té giitha & u cekén mé lart€ Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit € paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Palaepa l\umqux me kété vendim mund té parashtrojé padl prane Dhomc_s 56 Posaq:mc té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. 7 '

Prishting, mé 15 korrik 2023.

:‘ N .}I
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Kryesuey ™! B
Bordii Drejforégve™——
Agjencia Kosovare/e Privatizimit
Tel: 383 (0) 38 300 400 Email: infofegpak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht¢

Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-229/29

N¢ bazé 1@ neneve 1. 2. 3. 6. 8. 9. 15.2.1 dhe 15.2.12 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/1.-034 (1& ndryshuar dhe plotésuar me ng_]ll] nr. 06/14-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), s
dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2025 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik. pas shqvrtimit & propozimit t& Menaxhmentit t&¢ AKP-s¢ pér aprovimin listés sé aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shogérare ShAL 73, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me 15 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitja e Njésisé nr.92 NSh DLB - Parcela 676-0 - ZK Dushanové Prizren me blerés
me ¢mim 521,521 €.

II. Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pérejellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-s¢ gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet ¢ domosdoshme me qéllim qé té pérfundojné transferimin ¢
asetit dhe pér pérfundim € transaksionit t¢ shitjes.

I11. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (IT) mé larté do té hyjné né fuqi pas nénshkrimit
& tyre nga palét ¢ domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e Bordit, kérkesé
prej sé cilés kitu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike t€ privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fugi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 73.

Bazuar né Nenin 15.1 1& Rregullave 1€ Tenderit. pasi q¢ ¢mimi i pranuar i ofertés gshté mé i larté se ¢mimi
orientues &shié aprovuar shitja ¢ kétij aseti.

Ky vendim #shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar qé té€ ndérmerr veprimet t&
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen n€ ményra tjera té njé pjese

apo téré aseteve & ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t€ Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha & u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paraqitur n&
kété pike dhe vendosi si né dispozitiv té& kétij vendimi.

IKéshillé Juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi pranc Dlmmes SL Poq'aq:mc té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. o~

Prishtiné. mé 15 korrik 2023.

Mén ~f
ryesu af o
Bordi i l)letorwg Yy g T
Agjencia Kosovare e Priva tizimit
Fel: +383 (0) 38 500 400 imail: infot@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 55. Lakrishté

FFaks: <383 (0) 38 248 076 wwwv.pak-ks.org 10000 Prishting. Republika ¢ Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-229/30

Né bazé té nenit 13.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034, té ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/1.-023. Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte & Ascleve & Caktuara & Ndérmarrjeve Shoqgérore. Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare (¢
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 korrik 2025 nxjerr kéte:

VENDIM

L. Aprd'\"ohcl kérkesa pér inicimin e procesit té shitjes direkte t& sipérfaqes tokésore prej 555 m?
pjesé ¢ parcelés kadastrale P-00370-2 me sipérfage té pérgjithshme prej 12686 m?, ZK
Dushanové, komuna Prizren, proné e NSh KBI Progres, me parashtruesin

1. Klasifikimiipronés t¢é paragitur né paragrafin I t¢ kétij vendimi éshté proné rezidenciale ndérsa
kategoria Eshté parcelé pér shtépi familjare.

I. Ky vendim hyn n€ fuqi ditén e aprovimit nga Bordii Drejtoréve.

o
% ARSYETIM

)

\l ! .
Bordi sipas procedurave shgyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte,né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte & pronés/sipérfaqes
1é cekur né dis}g’ozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshié prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore. né pajtim me kompetencat
¢ tij t& parapara me nenin 15.1 1€ Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit. si dhe
Rregulloren Nm 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh (€ gjitha ato & u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti pér sipérfagen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim (& procedurds s¢ shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4.1.2 t& Rregullores Nr. 04/2024,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né

dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund & parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. e

Prishtiné. mé 15 korrik 2025. /

[~

Menfor Hys¢ni ‘
ryesueg, - ¢ o &
Bor'di i Drejtoxéve .

Tel: +383 (0) 38 500 400 [Email: infore pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 55. Lakrishté
Faks: =383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting. Republika ¢ Kosovés



& KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
k5 PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-229/31

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/1.-023. Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Dirckie t& Aseteve i@ Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore. Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa pér inicimin e procesit té shitjes direkte té sipérfaqes tokésore prej 2311 m?
piest e parcelés kadastrale nr 00345-0 me sipérfaqe t€ pérgjithshme prej 6808 m?*, ZK Mirushé,
komuna Malishevé, proné e NSh Mirusha, me parashtruesin

1. Klasifikimii pronés té paraqitur né paragrafin I té kétij vendimi éshté pronc rezidenciale ndérsa
kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

IT1. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 2927 m?, pjesé ¢
parcelés kadastrale nr 00345-0 me sipérfaqe (€ pérgjithshme prej 6808 m?*, ZK Mirushé, komuna
Malishevi, proné e NSh Mirusha, me parashtruesin

IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqvrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte. né & cilin trajtohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té pronés/siptrfages 1& cekur né
dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh Mirusha, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 & Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte (& Aseteve (& Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté Bordi konstatoi se rasti lidhur me paragrafin I té kétji
vendimi pér sipérfagen tokésore t& sipérfaqes tokésore prej 2311 m? pjesé e parcelés kadastrale nr 00345-0 me
sipérfaqe té pérgjithshme prej 6808 m* (ku kérkesa e palés ishte pér 5238 m* prej 6808 m?), i plotéson kushtet
pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4.1.2 (& Rregullores Nr. 04/2024.

Duke marr parasysh t& gjitha ato & u cekén mé larté Bordi konstatoi se rasti lidhur me paragrafin 11 & kéi
Bordi gjaté shqyrtimit t¢ kisaj ¢éshtje juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim 1&
procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se né sipérfagen tokésore prej
2927 m?, pjesé e parcelés kadastrale nr. 00345-0 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 6808 m?* (ku kérkesa e palés
ishte pér 5238 m* prej 6808 m?) nuk ka ndértim dhe ka qasjé né rrugé dhe késisoj nga shkresat e léndés &shté
konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje direkte vetém

Bordi shqvrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv 1€ kéti]
vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me k&é vendim mund 1€ parashtrojé padi prar
brenda afatit prej 30 ditésh.
Prishting, mé 15 korrik 2025.

& Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme

Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infofdpak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 33, Lakrishté
Faks: =383 (0) 38 248 076 wiww.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosoves




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-229/32

Né bazé t& nenit 13.1 & Ligjit pér Agjencingé Kosovare té Privatizimit Nr. 04/1.-034, t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024
pér Shitje Direkte & Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé
[Cosovare (& Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me daté |5 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet kérkesa pér inicimin ¢ procesit ¢ shitjes direkte té sipérfages tokésore prej 265 m?
pjesé e parcelés kadastrale 657-2 me sipérfaqe (€ pérgjithshme prej 1779 m?, ZK Istog, komuna
Istog, proné ¢ KB Istogu, me parashtruesen

I1. Klasifikimii pronés té paraqitur né paragrafin I té kétij vendimi éshté pron€ rezidenciale ndérsa
kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

11 Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 77 m?, pjest ¢
parcelés kadastrale 655-3 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 988 m?, ZK Istog, komuna Istog,
proné ¢ KB Istogu, me parashtruesen

IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi pr opu/nmn ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte. né ¢ cilin trajtohet inicimi i procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes t& cekur né
dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e KB Istogu. me parashtruesen

Raporti Rekomandues i §shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t&€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t¢ Ndérmarrjeve Shoggrore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q¢ u cekén mé larté Bordi konstatoi se rasti lidhur me paragrafin [ (¢ kétji
vendimi pér sipérfagen tokésore i plotéson kushtet pér inicim té procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas
nenit 4.1.1 1€ Rregullores Nr. 04/2024,

Duke marr parasysh 1€ gjitha ato ¢ u cekén mé larté Bordi konstatoi se rasti lidhur me paragrafin 111 1€ kétji
Bordi gjaté shqyrtimit (& késaj ¢éshije juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnj¢ nga kushtet pér inicim t&
procedurés s¢ shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4 & Rregullores, duke qené se parcela Nr. 655-3.
evidentohet “Rrugé” dhe pavarésisht faktit se njé pjesé e objektit t& parashtrueses gjendet né keté Parcel€ 655-
3. privatizimi i kisaj parcele [apo i pjesés sé saj prej 77 m2, sikurse &hté kérkuar nuk mund t€ pérfshihet né
procesin ¢ privatizimit sepse konsiderohet aset me tipare t& pronés publike dhe nuk bije nén administrimin ¢
Agjencisé.

Bordi shqyvrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né

dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund (& parashtrojg pydi pragiDhomiés's¢ Posagme t&€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditgsh. ’ 3’ o
Prishting. mé 15 korrik 2025, A ey
|
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Bordi i Drejtoréve
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y 4 AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
< KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
% PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Refl BD-229/33

N& bazé & nenit 13.1 t& Ligjit pér Agjencingé Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t¢ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/1.-023. Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115. si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte & Aseteve t¢ Caktuara & Ndérmarrjeve Shogérore. Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare 1€
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa pér inicimin ¢ procesit ¢ shitjes direkte té 1/3 e pjesés ideale &
bashképronésisé apo sipérfagen prej 775 m? té parcelés kadastrale 00349-0, ZK Lubizhdg,
komuna Prizren, proné e NSh “Progres Export” Prizren me parashtruesin

1. Klasifikimi i pronés té paragitur né paragrafin I té kétij vendimi €hté proné komerciale
ndérsa kategoria éshté parcelé pér objekt komercial.

1. Ky vendim hyn né fugi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shgyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte. né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit & procedurés pér shitje direkte & pronés/sipérfaqes
t& cekur né dispozitiv & kétij vendimi pér pronén e NSh “Progres Export™ Prizren me parashtruesin

Ruporti Rekomandues i &sht¢ prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
¢ tij & parapara me nenin 15.1 & Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencingé Kosovare & Privatizimit, si dhe
Rregullomn Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve € Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke gené se rasti pér sipérfagen tok€sore i plotéson
kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4.1.5 (& Rregullores Nr. 04/2024,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né€ kété piké dhe vendosi si né
dispozitiv t& kétij vendimi.
Késhillé juridike:

Pala e pa kumqm me kété vendim mund € parashtrojé padi pmm. Dhomeq s¢ Posagme & Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditgsh.

Prishtiné. mé 13 korrik 2023.

Bordii Drej orevee,. St
Agjencia Kosovare ¢ Privatizimit—"

Tel: +383 (0) 38 500 <00 Email: infol’pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 55. Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-229/34

Né bazé ¢ nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/1.-023. Ligjin nr. 05/L-C30 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shite
Direkte t& Aseteve t¢ Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kirkesa pér inicimin e procesit té shitjes direkte té 1/3 e pjesés ideale té
bashképronisisé apo sipérfagen prej 1311 m* té parcelés kadastrale 00328-1, ZK Lupizhdé,
komuna Prizren, proné e NSh “Progres Export” Prizren me parashtruesin

II. Klasifikimi i pronés t¢ paraqitur né paragrafin 1 té kétij vendimi &hté proné knmclcnlc
ndérsa kategoria éshté parcelé pér objekt komercial. .

1. Ky vendim hyn né fugi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve. k.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqvrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte. né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t€ pronés/sipérfaqes
t& cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh “Progres Export” Prizren me parashtruesin

Rapom Rekomandues i éshié prezantuar Bordit 1& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompélcn(.al

¢ tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/1.-034 pér Agjencingé Kosovare t&€ Privatizimit, 91 dhc
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t¢ Ndérmarrjeve Shogérore. s
¢

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke qme se rasti pér sipérfagen tokésore i plotuaon

kushtet pér inicim & procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4.1.5 & Rregullores Nr. 0-1/2074

Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té paraqitur né kété piké dhe vendosi si né o

dispozitiv t& kétij vendimi. g

Késhillé juridike:
Pala ¢ pa kt.nnqm me kété vendim mund té parashtrojé padi pmnc Dhomcs S8 Posagme t& Gjykatés Supleme

brenda afatit prej 30 ditésh. [ e Plantag %o, N .

Prishtiné. mé 15 korrik 2025.

Menfor Hys:
ryesue

Agjencia Kosovarég e Prlmtmmlt

Tel; +383 (0) 38 500 400 Email: info@@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 33. Lakrishtd
Faks: 383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref, BD-229/35

N& bazé té nenit 13.1 1€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t¢ Aseteve t¢ Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore. Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohetinicimiiprocedurés pér shitje direlite té parcelés kadastrale nr 0040K-0 me sipérfage
150165 m2 dhe parcelés kadastrale nr. 0050K-0 me sipérfage 139066 m2, ZK Jashté Qvtet,
komuna Gjakové, proné e Ndérmarrjes Shoqérore “KBI Ereniku” me parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordii Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte. né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurds pér shitje direkte t& pronés/sipérfages té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Ereniku, me parashtruesen

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 & Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencingé Kosovare (& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve €& Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shoggrore.

Duke marr parasysh (¢ gjitha ato q& u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim (& procedurés s¢ shitjes m¢ negocim
dirckt sipas nenit 4 t&é Rregullores, duke gené se duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin
se sipas deklaratés sé tij i nj&jti éshté pérkujdesur pér kéto ngastra kadastrale, pasi q€ po mos t& pérkujdesej
pér to t& njéjtat do t& ktheheshin né deponi mbeturinash dhe interesash pas vitit 1999 pasi q¢€ NSh-ja nuk &sht€
pérkujdesur p&r mirémbajtjen e tyre.

Tutje i njéjti ka theksuar se sipas gjendjes faktike parcela 0040KK-0 né sipérfaqe prej 18456m2 gjaté viteve
1958-1962 nga organet ¢ atéhershme ekzekutive e kané shpronésuar pa kundérvleré paraardhésin e familjes

drkatésisht Po ashtu edhe sa i pérket pjesés se parcelés 0050K-0 ne sipérfage prej
P P prej
1642m2 gjate viteve 1958-1962 nga organet e atéhershme ekzekutive e kan& shpronésuar ka kundérvleré
araardhésin e familjes érkatésisht e qé sipas palés sipérfagja totale qé 1 éshté marré
P ) P P

paraardhésit té tij ¢shté 20098m?2.

Ngastrat kadastrale (¢ cilat jané objekt i kérkesés gjenden né zonén kadastrale Jasht€ Qytet né Komunén ¢
Gjakovés dhe té njgjtat jang t¢ pérshtaishme pér aktivitete t€ ndryshme bujqésore. Né kéto ngastra kadastrale
aktualisht sipas pamjeve t& gjeoportalit dhe ekspertizés gjeodezike nuk ka ndértim dhe t& njgjtat kané gasje
né rrugé, pérkatésisht né rrugé t& komasacionit (€ cilat evidentohen si PSH Rrugét.

Rrjedhimisht, nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé té mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte vettm me arsyetimin se éshté pérkujdesur pér gjaté disa viteve pér pronén né t& kaluar nj¢
pjese e tyre prej 2 ha ka qené té paraardhésve té tij 1€ cilat sipas deklarimit t& tij jan€ shprongsuar nga pushtetit
i atghershme pa kundérviers. N& parcelé nuk ka ndértim dhe ka qasje né rrug€. Bordi shqyrtoi
propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv & kétij vendimi.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Eimail: infoldpak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 53, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www, pak-ks.org 10000 Prishting. Republika ¢ Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Kishillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund € parashtrojé padi prané-Dhomés s€ Posagme (& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné. mé 15 korrik 2023.

Jordi i Drejtoréve -~
Agjencia Kosovare e Privatizimit -~

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht¢
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting. Republika ¢ Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-229/36

NEg bazg té nenit 13.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/1.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t¢ Aseteve t¢ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me daté 15 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM
I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 921 m2 pjesé e
parcelés kadastrale 01040-0 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 147387 m2, ZK Mirushé,
Komuna Malishevi, proné e Ndérmarrjes Shoqérore OPB Mirusha, me parashtruesin

[I. Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte. né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim (€ procedurés pér shitje direkte t€ pronés/sipérfaqes t&
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén ¢ NSh OPB Mirusha, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 135.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t€ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato & u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit té késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s¢ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke gené se duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin
se sipas deklaratés sé tij i nj&jti ka theksuar se keté pjese le ngastrés e ka bleré nga njé person privat ne viti
2015 dhe t& njéjtén aktualisht e pérdoré si hapésiré dislokuese (pllac) pér makineri te ndryshme si dhe njé pjese
tietér e pérdore si rrugé pér (& kaluar deri tek shtépité ¢ palés té cilat gjenden po ashtu né njé pjesé (€ ngastrés
14-0 ZK Dragobil pér ¢ cilat pala po ashtu ka béré kérkesé pér shitje direkte.

Pala né mbéshtetje t& kérkesés sé tij ka paraqitur edhe ekspertizén gjeodezike né bazé té s¢ cilés ka pérshkruar
pretendimet e tij lidhur me pjesén e ngastrés kadastale e cila &shté objekt i kérkesés pér blejé direkte.
Parcelat kadastrale té cilat jang objekt i kérkesés gjenden né zonén kadastrale né Mirushé né Komunén ¢
Malishevés dhe kané njé pozité shumé té pérshtatshme pér veprimtarité t€ ndryshme. N& prong aktualisht sipas
ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve té gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe ¢ njéjta ka qasje né rrugg.

Rrjedhimisht, nga shkresat ¢ léndgs éshté konstatuar se nuk ka bazg t&€ mjafiueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte vetém me arsyetimin se e ka bleré nga njé palé private dhe e shfrytézon si pllac. N€ parcelg
nuk ka ndértim dhe ka gasje né rrugé. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi
si né dispozitiv & kétij vendimi. B T

Késhillé juridike: fIGNE T s N

Pala e pa kénaqur me két& vendim mund & parashtrojé padi przfa’ni.‘ﬂ%ﬁmpéssé [Posagme:t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. oi T | S

Prishtiné. m& 15 korrik 2025. %

Menjbr Hy
yesue,

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infof@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 33, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 waw. pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-229/37

N¢ bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t¢ Aseteve té Caktuara ¢ Ndérmarrjeve Shoqérore. Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM

[. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale nr 00024-2 me sipérfaqe
9038 m2, ZK Nagllavé, komuna Kliné, proné ¢ KB Liria, me parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitje direkie t& pronés/sipérfages t&
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KB Liria, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 @& Ligjit Nr. 04/L-034 pir Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Ascteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh 1€ gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t€ késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé€ shitjes m& negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke gené se duke gené se pala kérkesén e vet ¢ ka bazuar vetém né faktin
se sipas deklaratés sé tij i njéjti ka theksuar se kété ngastér kadastrale € mbang né shfrytézim qysh nga
paralufia, aférisht qé 40 vite. I njéjti tutje ka theksuar se para luftés ka paguar qira pér k&té pron€, pérderisa
pas periudhés sé lufiés nuk ka paguar pér (& njgjtén. Sipas deklarimit dhe pérshkrimit & dhéné né ekspertizén
gjeodezike né kété ngastér nuk ka te ndértuar dicka me material t¢ forté, vetém disa serra dhe kosha q€ sipas
palés me kalimin e kohés do ti prish&. ndérsa investime tjera eventuale nuk ka. Parcela gjendet né ZK Nagllavé
né Komunén e Klings dhe kané njé pozité shumé t& pérshtatshme pér veprimtarité t& ndryshme bujqésore dhe
ka gasje né rrugé

Rrjedhimisht. nga shkresat e léndés éshié konstatuar se nuk ka bazg t& mjafiueshme pér inicimin ¢ procedurés
pér shitje direkte vetém me arsyetimin se e ka né shfrytézim qysh nga paralufta. N€ parcel€ nuk ka ndértim té
forté dhe ka qasje né rrugé. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né
dispozitiv té kétij vendimi.

- '. 0 Ko

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund € parashtrojé pach ptanu Dhorms & Posm,me t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting. mé 15 korrik 2025.

Bordi i Diqtorue‘\ e
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 33. Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting. Republika ¢ Kesovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-229/38

Né bazé té nenit 15.1 18 Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/1.-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte 1@ Aseteve t¢ Caktuara @ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me daté 15 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale nr. 00022-1 me
sipérfage 28176 m2 dhe parcelés kadastrale nr 00025-1 me sipérfage 11596 m2, ZK Bobaj i
Bokés, Komuna Gjakové, proné ¢ Ndérmarrjes Shogérore “KBI Ereniku” me parashtruesin

[I. Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ aprovimit nga Bordii Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shgyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né (& cilin trajtohet kérkesa pér inicim té procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes té
cekur né dispozitiv (& kétij vendimi pér pronén e NSh “KBI Ereniku” me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij 1& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t&€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte 1& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh (& gjitha ato ¢ u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit 1€ késaj ¢é€shtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s¢ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 & Rregullores. duke gené se duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin
sc sipas deklaratds sé tij parcelat e sipér cekura i ka né shﬁyu,?lm dhe kufizohen me pronat e tij private dhe
po ashtu &shté pul\qucsm pér kito ngastra kadastrale, pasi qé po mos té pérkujdesej pér to t& njgjtat do té
ktheheshin né deponi mbeturinash dhe interesash pas vitit 1999 pasi q&é NSH-ja nuk &sht€ pérkujdesur pér
mirémbajtjen e tyre. Tutje pala ka theksuar se kéto parcela né te kaluarén kane qené pjesé ¢ pronés se tij
familjare por me formimin e Kombinatit Bujqésor u jané marré.

Parcelat gjenden né ZIK Babaj i Bobés né Komunén e Gjakovés dhe (& njéjtat jang t& pérshtatshme pér aktivitete
té ndryshme bujqésore. N¢ kéto ngastra kadastrale aktualisht sipas pamjeve t€ gjeoportalit dhe ekspertizés
gjeodezike nuk kané ndértim. Qasje né rrugé ka ngastra 0022-1 pérderisa ngastra 22-5 nuk ka qgasje dirckte n&
rruge.
Rrjedhimisht. nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka baz€ € mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte vettm me ar syeu min se pronén ¢ ka né shfrytézim dhe kufizohet me pronat e tij private. Né
parcela nuk ka ndértim t& dhe njéra ka qasje né rrugé. Bordi shqyrton propommm!rastm e paraqitur né kété
piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
Keshillé juridike: P -
Pala e pa kénaqur me k&té vendim mund té p:l!‘]Shlle S padi prané honif_l_{éé'sapos'awné]‘té Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh. ’\/ _
Prishtiné. mé 13 korrik 2025. ’L'V % £
‘VILn or, yst.n af
eSucs ety o€
Bordi Drejtm gve o~z
Agjencia Kosovare e Privatizimit
Tel: +383 (0) 38 300 400 Email: infodpak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55. Lakrishté

Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishtiné, Republika ¢ Kosovis



KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-229/39

Né bazé té nenit 135. I 1¢ Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t¢ ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t&
Ascteve té Caktuara t¢ Ndérmarrjeve Shoqgérore, Bordi i Drejtoréve té& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me daté 15 korrik 2025 nxjerr kéLe:

VENDIM

I. Refuzohetinicimiiprocedurds pér shitje direkte té sipérfages tokésore prej 1200 m2 pjesé e parcelés
kadastrale 427-1 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 41330 m2, ZK Cagllavicé, komuna Prishting,
proné e Ndérmarrjes Shogérore Radio Prishtina, me parashtruesin

1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér Shitje
Direkte. né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes t& cekur né
dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh Radio Prishtina, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat ¢
tij t& parapara me nenin 15.1 & Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe Rregulloren Nr.
04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t&é Ndérmarrjeve Shogérore.
Duke marr parasysh (& gjitha ato q¢ u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit & késaj ¢éshtje juridike
konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s shitjes mé negocim direkt sipas nenit
4 t& Rregullores. duke gené se duke gené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas deklaratés sé
tij kété pjesé t€ ngastrés kadastrale né sipérfaqe prej 1200m2 e ka bleré me datén 03.04.2000 nga
né shumén prej 2400 DM dhe e ka né shfrytézim nga ajo kohé. Sipas deklaratés s¢ dhéné si dhe shkresave
1 léndés Keshilli i punétoréve i OBPB — Radio Prishtina me datén 30.09.1974 ka marré vendim duke i dhéné né
shirytézim t€ pérhershém dy ngastra kadastrale 427/1 dhe 427/2 te vendi i quajtur Llojze Veternik,
Komuna e Prishtinés. Tutje, pala ka theksuar se mé vone ¢ ka kuptuar q€ kjo ngastér €shté nén menaxhimin e AKP-
se dhe té njgjtén déshiron ta blejé.
Aktualisht kjo ngastér ka pésuar ndryshme si né forme (& pjesés grafike pasi q¢ ka ndarje dhe parcelime nga q& nga
koha e paragitjes se kérkesés nga pala po ashtu edhe te pjesa tekstuale e g€ aktualisht kjo ngastér ka numra kadastral
427-65 dhe 427-67 ZK Cagllavicé.
Par cela giendet né ZK né Cagllavicé né Komunén e Prishtinés ¢ cila &hté njé zon€ banimi dhe pjesé rezidenciale.
N& proné aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve té ___}copomlll nuk ka ndonjé ndértim dhe e njéjta
nuk ka qasje direkte né rrugg.
Rrjedhimisht, nga shkresat ¢ 1éndés éshté konstatuar se nuk ka bazé 1€ mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér
shitje direkte vetém me arsyetimin se pronén e ka né shfrytézim dhe té njgjtén e ka bleré nga njé palé private. N&
parcelé nuk ka ndértim. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur ng kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té
kétij vendimi.
Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi p; ané
afatit prej 30 ditésh.
i

Prishting. mé 15 korrik 2025.
ntor ?&sun
Kr yesu

Bordii Dr CJIOI‘L\’
Agjencia Kosovare ¢ Privatizimit

homés sé Posagme t& Gjykatés Supreme brenda

Tel: +383 (0) 38 300 400 Email: infolpak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 55, Lakrishté
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-229/40

N& bazé t& nenit 15.1 & Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L-023. Lw|m nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t&
Aseteve t& Caktuara ¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve 1€ Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me daté 15 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 1150 m2 pjesé e parcelés
kadastrale 427-1 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 41330 m2, ZK Cagllavicé, komuna Prishting,
proné e Ndérmarrjes Shogérore Radio Prishtina, me parashtruesin

1I. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi moponmm ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér Shitje
Direkte. né té cilin trajiohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes té cekur né
dispozitiv té kétij vendimi pér pronén ¢ NSh Radio Prishtina, me parashtruesir

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit & Drejtoréve pér vendosje meritore. né pajtim me kompetencat e tij
té parapara me nenin 15.1 & Ligjit Nr. 04/L.-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe Rregulloren Nr.
04/2024 pér Shitje Direkte 1& Aseteve & Caktuara té€ Ndérmarrjeve Shogérore.
Duke marr pdmsvsh t¢ gjitha ato C]L u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit t& kunj céshtje juridike
konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim € procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit
4 18 Rregullores, duke qené se duke qené se pala kérkesén e vet ¢ ka bazuar vetém né faktin se sipas deklaratés sé tij
kéts pjesé té ngastrés kadastralé ne sipérfage prej 1150m2 e ka bleré me datén 03.04.2000 ng,

né shumén prej 2300 DM. Sipas deklaratés s¢ dhéné si dhe shkresave té léndés Keshllll i punétoréve i
OBPRB — Radio Prishtina me datén 30.09.1974 ka marré vendim duke i dhéné né shfrytézim te pérhershém

dy ngastra kadastrale 427/1 dhe 427/2 te vendi i quajtur Llojze Veternik, Komuna e Prishtinés. Pala ka
theksuar se me voné e ka kuptuar ge kjo ngastér éshté nen menaxhimin ¢ AKP-se dhe te njéjtén déshiron ta blejé.
Ne anén tjetér i njéjti ka theksuar se kété pjese te ngastrés e ka né shfrytézim qysh nga viti 2000. Sipas tij kjo pjese
e ngastrés me kulture arre, éshté e pa punuar, ka e hedhura mbeturina dhe zhavorr dhe e njéjta €shté e rrethuar.
Aktualisht kjo ngastér ka pésuar ndryshme si né forme t& pjesés grafike pasi qé ka ndarje dhe parcelime ge nga koha
e paraqitjes se kérkesés nga pala po ashtu edhe te pjesa tekstuale ¢ g€ @ aktualisht kjo ngastér ka numra kadastral 427-
65 dhe 427-67 ZK Cagllavicé. Parcela gjendet né ZK né Cagllavicé né Komunén ¢ Prishtinés e cila &hté nj¢ zong
banimi dhe pjese rezidenciale. N& proné aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve t& gjeoportalit nuk ka
ndonjé ndértim dhe ¢ njéjta nuk ka gasje direkte ne rrugé.
Rrjedhimisht, nga shkresat ¢ léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé (& mjaftueshme pér inicimin ¢ procedurés pér
shitje direkte vetém me arsyetimin se pronén ¢ ka né shfrytézim dhe t& nj€jtén ¢ ka bleré nga njé palé private, N¢
parcelé nuk ka ndértim. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né két¢ piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.
Kishillé juridike: .
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi pm s Dhomés sé Posagme & Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh. A ) \
Prishting, mé 135 korrik 2025. /
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Bordi i Drejlmwe
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-229/41

Né bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/1.-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale Nr. P-00001-138 me
sipérfaqe té pérgjithshme prej 4662 m2, ZK Gllogjan, komuna Pejé, proné e KB Bujqésia, me
parashtruesin

1. Ky vendim hyn né tuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né (& cilin trajtohet kérkesa pér inicim 1€ procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes t&
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e KB Bujqésia, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 & Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqgérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjat€ shqyrtimit t& késaj céshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s¢ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores. duke qené se duke gen se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin
se sipas deklaratés sé tij kjo proné mé herét kané gen€ t€ babait (& ti; deri né vitin 1945 kur
edhe jané marré né ményré arbitrare pa vullnetin e tij, dhe pér két€ asnjéheré deri me tani nuk i &shté dhéng
asnjé lloj kompensimi, kurse kéto prona tani jané né shfrytézim prej vitit 2004 dhe t€ nj€jtat shfrytézohen pér
nevoja bujgésore.

Né mbéshtetje té kérkesave pala ka dérguar edhe ekspertizat gjeodezike né t& cilén jané elaboruar t& dhénat
lidhur me kérkesén e parashtruesit t& kérkesés. Rrjedhimisht, né ekspertizat gjeodezike jang elaboruar matjet
dhe skicat e matjeve duke u pasqyruar me ngjyré t& kuqe pjesa e matjes dhe kufizimit t& pronave té cilat jané
pjesé té kérkesave té palés.

Parcelat gjendet né ZK né Gllogjan né Komunén ¢ Deganit dhe kané njé pozité shumé t& pérshtatshme pér
veprimtarité bujqésore dhe sipas pamjeve té gjcoportalit dhe ekspertizave gjeodezike t&é dorézuara nga pala
nuk ka ndértim dhe e njgjta &shté si pjesé malore.

Rrjedhimisht, nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka baz¢ t& mjaftueshme pér inicimin e proceduréds

pir shitje direkte vetém me arsyetimin se pronén e ka né sh ['rytézi}n;,‘N—E:’“-pafcel&-m_lk ka ndértim. Bordi shqyrtoi

propozimin/rastin ¢ paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiy 1&ketij vendimi.
L3 A *

/ et \

r 1
Késhillé juridike: s
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtpegé padi
brenda afatit prej 30 ditésh. Wik
Prishtiné. mé 15 korrik 2025. $ IV
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N/I/en r Hysg¢ni N o/
ryesu -
Bovdi i Dréjtoréve
Agjencia Kosovare ¢ Privatizimit
Tel: +383 (0) 38 300 400 Email: inflo@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-229/42

NE bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve (& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoggrore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t€
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfages tokésore prej 93845 m2 pjesé e
parcelés kadastrale Nr. 00001-139 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 152453 m2, ZK Gllogjan,
komuna Pejé. proné e KB Bujgésia, me parashtruesin

1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shgyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte té pronés/sipérfaqes té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e KB Bujqgésia, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij & parapara me nenin 5.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve (& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q¢ u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s¢ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores. duke qené se duke qené se pala kérkesén e vel ¢ ka bazuar vetém né faktin
se sipas deklaratés sé tij kéto prona mé herét kané qené (€ babait t€ tij deri né vitin 1945 kur
edhe jané marré né ményré arbitrare pa vullnetin e tij, dhe pér kété asnjéheré deri mé tani nuk i éshté dhéné
asnjé lloj kompensimi. kurse kéto prona tani jané né shfrytézim prej vitit 2004 dhe té& njgjtat shfrytézohen pér
nevoja bujgésore.

Parcela giendet né ZK Gllogjan né Komunén e Decanit dhe kané njé pozit¢ shumé ¢ pérshtatshme pér
veprimtarité bujqésore. Né parcelé Nr. P-00001-139 sipas pamjeve té gjeoportalit dhe ekspertizés gjeodezike
shihet qé ka ndértim mirépo objekt i kérkesés sé palés pér shitje direkte nuk éshté edhe pjesa e parcelés ku
evidentohet ndértimi. por vetém pjesa prej 93845m2 ku nuk ka ndértim fare. Prona ka qasje 1€ pa penguar
direkte né rrugé publike.

Rrjedhimisht. nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte vetém me arsyetimin se pronén e ka né. Né pjesén e parcelés qe &shté objekt kérkese nuk ka
ndértim dhe aty ka qasje né rrugé. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né
dispozitiv t& kétij vendimi. —

-

Késhillé juridike: P N
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Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé pﬁei[;pralllr:_..[—)llomcs s& Posagme t¢ Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh. 27 L | )
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Bordi i Drejtoréve
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KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU

AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-229/43

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/1.-034, & ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte & Ascteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté& 15 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM
I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale 1874-2 me sipérfaqe té
pérgjithshme prej 3249 m2, ZK Llapllasellé, Komuna Graganicé, proné e Ndérmarrjes
Shogérore “KBI Kosova Export”, me parashtruesin
II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordii Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes té
cekur né dispozitiv @ kétij vendimi pér pronén e NSh “KBI Kosova Export”, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
¢ tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencin¢ Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte & Aseteve t& Caktuara t€ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato & u cekén mé lané duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit & késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim (& procedurés s¢ shitjes m& negocim
direkt sipas nenit 4 té Rregullores, duke qené se duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin
se sipas deklaratés sé tij ai ka disa njési kadastrale (& cilat jang n& pronési té tij private dhe t& njgjtat kufizohen
me parcelé e cila éshté objekt i kérkesé. I njéjti tutje ka theksuar se né kufi me kété parcelé ka t€ ndértuara
objekte me leje ndértimore dhe se k&€ ngastér e shirytézon si parking ndérsa qasja sipas tij pér né parcelén
1874-2 sipas gjendjes ekzistuese behet pérmes pronés se tij private dhe até 1872-2;1872-1 dhe 1874-1 e t&
cilat kufizohen me ngastrén 1874-2 1€ cilén i njéjti ka kérkuar ta blejé pérmes shitjes direkte.

Parcela gjendet né ZK né Llapnasellé né¢ Komunén e Graganicés dhe kang nj€ pozit€ shumé t& pérshtatshme
pér veprimtarité t& ndryshme biznesi duke pasur parasysh zonén ku ndodhet ngastra. Né proné aktualisht sipas
ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve té gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe e njéjta ka qasje né rrugé
fushore. Sipas pamjeve te gjeoportalit te vitit 2024 shihet qé né kété ngastér nuk ka ndértime dhe né (€ nj&jtén
jané té vendosura materiale t& ndryshme dhe pjesé (& makinave t& vjetruara apo t& démtuara té cilat jan€ né
shérbim té biznesit i cili operon né kufij me ngastrén ¢ cila éshté objekt i kérkesés.

Rrjedhimisht, nga shkresat e léndés &shté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin procedurds
pér shitje direkte vetém me arsyetimin se pronén e ka fqinjési dhe ¢ shirytézon si parking. N& pjesén e parcelés
qe éshté objekt kéirkese nuk ka ndértim dhe aty ka qasje né rrugé. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi. —

I «ys P 1 ‘\
Késhillé juridike: Y R I
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padj prané Dhomés s¢ Posagme té Gjykatés Supreme
. e afeias {7 e el \
brenda afatit prej 30 ditésh. (=& (‘_‘_ | 2 7\
Prishting, mé 15 korrik 2025. / L2 A \&. &/
AV &
Meftor H}Zﬁcry‘i X o/
Kryesues Mgy L0

Bordi i Drejtoréve~ -~
Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-229/44

N& bazé té nenit 15.1 1& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve & Caktuara & Ndérmarrjeve Shoqgérore, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me daté 15 korrik 2025 nxjerr keté:

VENDIM

I. Refuzohet inicimii procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale P-70917085-01158-0 me
sipérfaqe té pérgjithshme prej 6459.9 m2 ZK Stagové, komuna Kaganik, proné e NSh Zadruga,
me parashtruesin

[I. Ky vendim hyn né fuqgi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte. né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t€ pronés/sipérfages té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh Zadruga, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij té parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t&é Aseteve t€ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim (& procedurés sé& shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t&é Rregullores, duke qené se duke gené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin
se sipas deklaratés sé tij déshiron qé ta blejé parcelén né fjalé pér géllime investimi né blegtori ¢ bujqési, me
qéllim edhe t& hapjes sé vendeve & punés né até trevé dhe gjithashtu ka cekur q€ koh& mé paré ka kérkuar nga
AKP qé t& nj&jtén proné ta marré me qira pér 10 vite .

Pala gjithashtu nuk déshmon qé ka momentalisht ndonjé ndértim apo ndonjé rrethané specifiké tjetér e cila do
t& duhej t& merrej parasysh pér ta trajtuar kérkesén sipas pretendimit t& palés, gjithashtu edhe bazuar né t&
dhénat nga gieoportali rezulton se né parcelén né fjalé nuk ka ndértim dhe se e njéjta ka dalje né rrugé.

Parashtruesi, kérkesén e tij nuk ¢ ka mbéshtetur né ndonjérén nga nenet ¢ Rregullores specifikisht, pérveg
kérkesés pérmes sé cilés kérkon blerjen e ngastrés né flalé, gjithashtu as nuk ka bashkangjitur ekspertizé
gieodezike, rrjedhimisht bazuar né t& dhénat qé pérmban kérkesa né fjalé Bordi nuk ka mundur t€ konstatoj qé
kérkesa né fjalé t& keté bazé pér shitjen direkte t€ pronés né fjalé.

Rriedhimisht. nga shkresat ¢ 1éndés &shté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkt. Né parcelé q¢ objekt kérkese nuk ka ndértim dhe aty ka gasje né€ rrugé. Bordi shqyrtoi
propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv-1€kétij.vendimi.

Késhillg juridike: ; - Pitog
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojgjpadi pr
brenda afatit prej 30 ditésh. BN

Prishtiné, mé 15 korrik 2025. ;
Mc{{tm( yse' f
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref, BD-229/45

N bazé t& nenit 13.1 té Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034, 1€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve 1& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare (€
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 1080 m2 pjesé e
parcelés kadastrale 00722-2 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 4653 m2, ZK Lubové, komuna
Istog, proné e NSh Enti pér Mediciné Fizikale dhe Rehabilituese Bajé, me parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte. né & cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitje direkte t€ pronés/sipérfaqges t&
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén ¢ NSh Enti pér Medicing Fizikale dhe Rehabilituese Bajé, me
parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij té parapara zm, nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L.-034 pér Agjencingé Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t€ Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh (& gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim té procedurés s€ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 & Rregullores. duke gené se duke qené se pala né kérkesén e vet nuk ka dhéné arsyeje apo
fakte tjera lidhur me kérkesén e tij pér qellim apo ndérlidhjen e te njéjtit me kété ngastér pér te cilén pretendon
ta blejé vetém se ka bashkangjitur ekspertizén gjeodezike ka pérshkruaj matjet e ngastrés dhe pérshkrimet tjera
lidhur me kufizimin e se njéjtés me pjese tjera qe e rrethojng ngastrén kadastrale si objekt i kérkesés.

Parcela gjendet né ZK Lubové né Komunén e Istogut dhe ka njé pozité shumé té pérshtatshme pér veprimtarité
té ndryshme. Né proné aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve t& gjeoportalit nuk ka ndonjé
ndértim me material te forté dhe ka qasjé né rrugg.

Rrjedhimisht, nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazg t& m|'11'tueqhmc pér inicimin ¢ procedurés
pér shitje direkt. Né parcelé q¢ objekt kérkese nuk ka ndértim dhe aty ka qasje né rrugé. Bordi shqyrtoi
propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa !-.umqur me kété vendim mund té parashtrojg padi pram. Dhorm_s s& Pos'u;me té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. . ,

Prishting, mé 15 korrik 2025. /VVV/V

MeAtor ]Vémi;, ha
Kryes Ny,
Bordii quturwc NIy 4

Agjencia Kosovare e Privatizimit-—
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-229/46

N@ bazé té nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034, t¢ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté& 15 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM

. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte t& parcelés kadastrale 00711-2, me sipérfage té
pérgjithshme prej 17957 m?, ZK Jashanicé, komuna Klingé, proné e NSh Malishgan, me
parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordii Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes t&
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh Malishgan, me parashtruesir

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve (€ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato & u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit (& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s¢ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 té Rregullores, duke qené se duke qené se pala kérkesén ¢ vete ka bazuar vetém né faktin
se sipas deklaratés s¢ tij parcelén e ka né posedim dhe shfrytézim prej vitit 1980 né marréveshje me NPB
Malishgan. Tutje i njéjti ka theksuar se kjo ngastér giendet 10 metra larg shtépisé se tij prandaj i nj€jti ka
kérkuar ge ti mund@sohet privatizimi i késaj ngastre kadastrale. Pala né mbéshtetje t& kérkesés s tij nuk ka
paragitur ndonjé ekspertizén gjeodezike, por vetém certifikatén e pronés.

Parcela gjendet né ZK Jashanicé né Komunén e Klings dhe ka njé pozité shumé &€ pershtatshme pér
veprimtarité t& ndryshme bujqésore. N& proné aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve &
gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim

Rrjedhimisht. nga shkresat e 1&ndés éshté konstatuar se nuk ka bazg t&¢ mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkt vetém me arsyetimin se pronén e ka né posedim dhe shfrytézim. N& parcel€ q€ objekt kérkese
nuk ka ndértim dhe aty ka gasje né rrugé. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur n¢ két€ piké dhe vendosi
si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Kishillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtr
brenda afatit prej 30 ditésh. /
Prishting, mé 15 korrik 2025.

1€ padi ¢ Dhomés sé Posagme t€ Gjykatés Supreme

Me’{(tor Hys;!ni
Kryesues:

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit
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PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

' KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU

Nr. Ref. BD-229/47

N& bazé t& nenit 15.1 1& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte &
Aseteve t& Caktuara & Ndérmarrjeve Shoqérore. Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me daté 15 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM

. Refuzohetinicimii procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 4337 m2 pjesé ¢ parcelis
kadastrale 00514-2, me sipérfaqe té pérgjithshme prej 12973 m2, ZK Qerim, komuna Gjakové,
proné ¢ KBI Ereniku, me parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte (& pronés/sipérfaqes t& cekur né
dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e KBI Ereniku, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore. né pajtim me kompetencat ¢
tij 1& parapara me nenin 15.1 & Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe Rregulloren Nr.
04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqgérore

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje juridike
konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim té procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit
4 t& Rregullores, duke qené se duke qené se pala kérkesén e vete ka bazuar vetém né faktin se sipas deklaratés s¢
tij pala &shté ne posedim laktik té késaj pjese t& parcelés qé nga paslufia, pérkatésisht q& nga viti 1999. Tutje pala
ka theksuar se ka ndértuar shtépi dhe t€ nj&jtén e shfrytézon pér banim t& pérhershém me familje.

N& ekspertizén gjeodezike & dorézuar nga pala éshté konstatuar se parashtruesi i kérkesés éshté shfrytézues i
parcelés 514-2 ne sipérfage prej 4337m2, mirépo jo edhe deklarimin i palés se né kété pjese te ngastrés ka ndértuar
shtépi banimi pasi ge sipas skicés dhe ortofoto se prezantuar ne ekspertizén e dorézuar nga vet pala nuk ka t&
ndértuar shtépi por éshté e vendosur vetém njé pllaké/bazament i themelit t&€ ndonjé objekti e q& n€ ekspertize éshté
theksuar me fjaling “ne ndértim ¢ sipér objekt banimi” i cili edhe tani éshté né t€ njgjtén gjendje sikurse mund te
shihet ne gjeoportal. Parcela gjendet né ZK Qerim né Komunén e Gjakovés zong e cila pérfshin shtépi banimi. Né
kété pjesé té parcel@s aktualisht sipas pamjeve t€ gjeoportalit dhe ekspertizés gjeodezike nuk ka ndértim substancial
dhe e njéjta ka gasje né rrugé. Aktualisht parcela nuk ka numér 514-2 ashtu sikurse ka gené né kohe kur éshté
parashtruar kérkesa mirépo né gjeoportal ka (& evidentuar numrin 514-10 ZK Qerim, Gjakové.

Rrjedhimisht, nga shkresat ¢ 1éndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér
shitje direkt vetém me arsyetimin se pronén e ka né posedim dhe shfrytézim. Né parcelé q¢ objekt kérkese nuk ka
ndértim dhe aty ka qasje né rrugé. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né
dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé ]urldik{.

afatit pru 30 ditésh.
Prishting, mé 15 korrik 2025.

/ Mentor Hfseni, -
Kryesfies

Bérdi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-229/48

Né bazé té nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L.-023. Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t¢ Caktuara & Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje dirckte té parcelés kadastrale P. Nr.05663-0 me
sipérfage té pérgjithshme prej 13962 m2 dhe sipérfages tokésore prej 2694 m2 pjesé ¢ parcelés
kadastrale P. N1.05692-0 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 13174 m2, ZK Jashté Qytet, komuna
Gjakové, proné e NSh “KBI Ereniku” me parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte. né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes té
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh “KBI Ereniku™ me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, n€ pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve & Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh t¢ gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t€ késaj ¢Eshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores. duke gené se duke qené se pala kérkesén e vete ka bazuar vet€ém ng faktin
se sipas deklaratés s& tij pala &shté ne posedim faktik t€ késaj pjese té parcelés q€ nga viti 1994 dhe t€ njéjta
i pérdoré pér nevoja té familjes (& destinuara kryesisht né aspektin bujqésoré. Tutje, pala thekson se i ka
pérmbushur deri mé tani & gjitha obligimet sa i pérket giramarrjes.

Sipas t& dhénave té prezantuara né ekspertizén gjeodezike parcelat né fjalé evidentohet si parcel€ bujgésore ¢
klasit té treté né vendin e quajtur RAQA pérkatésisht né ZK Jashté Qytet né Komunén e Gjakovés dhe ka njé
pozité shumé t& pérshtatshme pér veprimtarité t&€ ndryshme bujgésore. Né kéto parcela aktualisht sipas
ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve té gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe (€ njéjtat do t€ ken€ qasje t€ pa
penguar né rrugé.

Rrjedhimisht, nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazg t&¢ mjafiueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkt vetém me arsyetimin se pronén ¢ ka né shfrytézim se ka paguar obligimet si giramarrés. Né
parcelé q& objekt kérkese nuk ka ndértim dhe aty ka gasje né rrugé. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e
paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Ku,lulle]undlkc

brenda afatit p1 gj 30 dlu.sh
Prishting, mé 15 korrik 2025.

BUI(IIDIC_]I()I‘CVC 3
Agjencia Kosovare e l’rw.lllznmt
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-229/49

INE bazé t& nenit 15.1 18 Ligjit pér Agjenciné Kosovare (€ Privatizimit Nr. 04/L-034, t¢ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L.-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L.-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte & Aseteve t& Caktuara 1& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare (€
Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me daté 15 korrik 2025 nxjerr k&té:

VENDIM

I. Refuzohetinicimiiprocedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale Nr 00212-0 me sipérfaqe
té pérgjithshme prej 4137 m2, ZK Gogové, komuna Gjakové, proné e KB Ereniku, me
parashtruesin

1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shgyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte. né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/siptrfaqes té
cekur né dispozitiv 1& kétij vendimi pér pronén e NSh “KBI Ereniku™ me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 & Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve 1€ Caktuara (& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato & u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj Qéshljc
JLllldll\C konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores. duke qené se duke qené se pala kérkesén e vete ka bazuar vetém né faktin
se sipas deklaratés sé tij ngastra éshté rrethuar me prona t& familjaréve t& dhe se duke pasur parasysh gé i ka
prejardhjen prej & njgjtit fshat ka shprehur vullnetin q& pér nevoja familjare t& blejé kété ngastre dhe né @&
ardhmen t& ndértojé shiépi banimi pér familjen.

Pala ka theksuar se ne kété ngastér éshté e ndértuar njé shkollé nga komuna e Gjakovés e cila sipas tij &shté
jofunksionale qé sipas tij kjo éshté e pa mundur té shitjet pérmes tenderit publik. Po ashtu pala thekson se nga
komuna e Gjakovés ka marré informacione se e njéjta nuk ka interes pér shpronésim te késaj ngastre.

Ngastra gjendet né ZK Vogové né Komunén e Gjakovés zoné e cila pc,rt"qhm shtépi banimi dhe parcela 1&
ndrvshmc bujqésore. Né kété pjesé & parcelés aktualisht sipas pamjeve & gjeoportalit dhe ekspertizés
gjeodezike ka ndértim njé shkollg dhe e njéjta ka gasje né rrugé.

Rrjedhimisht, nga shkresat ¢ 1éndés éshté konstatuar se nuk ka baz€ t&€ mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkt vetém me arsyetimin se prona éshté afér familjaréve (€ tij dhe edhe pala déshiron q¢ aty té
ndértoj shtépi. Né parcelé qé objekt kérkese ka ndértim (shkoll€) dhe ka qasje n& rrugé. Bordi shqyrtoi
propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né d:spomw & kelu vendaml

£ 5 Pr

Kiéshillé juridike:

Pala e pa Lumqu: me kété vendim mund € parashtr
brenda afatit prej 30 ditésh.
Prishting, mé 15 korrik 2025.

Bordi i Drejforéve
Agjencia Kosovare ¢ Pr W.\tl?lml(

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infolepak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosoves



KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
N PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-229/50

N& bazé t& nenit 15.1 & Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L.-023. Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115. si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje Dirckte t&
Aseteve 1€ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérorc Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me daté 15 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM
I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte t¢ parcelés kadastrale Nr 00388-0 me sipérfaqe té
pérgjithshme prej 2284 m2, ZK Cagllavicé, komuna Prishting, proné e KBI Kosova Export, me
parashtrues
II. Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte. né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitje direkte té prongs/sipérfaqges té
cekur né dispozitiv 1& kétij vendimi pér pronén e KBI Kosova Export, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit & Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat €
tij t& parapara me nenin 15,1 t& Ligjit Nr. 04/1.-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe Rregulloren Nr.
04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh (& gjitha ato q& u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit € késaj ¢éshtje juridike
konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim té procedurés s& shitjes mé negocim direkt sipas nenit
4 t& Rregullores, duke gené se duke gené se pala kérkesén e vete ka bazuar vetém né faktin se sipas deklaratés s¢
tij ngastrén 388-0 ¢ shirytézon gé nga viti 1970 deri ne vitin 2020 si tok& bujqésore dhe nga viti 2004 ¢ ka
shfrytézuar si deponi té materialeve ndértimore me kontraté té girasé me NSh Ratar deri né vitin 2006, pérderisa
nga data 01.07.2007 1 njéjti thekson se e ka blere ngastrén né fjale pér t€ cilén posedon edhe kontratén mbi
shitblerjen e ngastrés. Pala po ashtu thekson se ka bere investime né kété parcelé dhe kryesisht kéto investime jané
destinuar pér administrate, deponi, kthina pércjellése teknike dhe sanitare etj. Objektet jan& ndértuar me materiale
t¢ forta ndértimi me konstruksion metalik, druri dhe betoni dhe té njéjtat nuk posedojné leje ndértimi.

Pala né mbéshtetje t& kérkesés sé tij ka paraqitur edhe ekspertizén gjeodezike, duke shpjeguar matjet gjeodezike
lidhur me pretendimin e tij mbi ngastrén kadatrale. Objektet 1€ cilat pala i ka ndértuar dhe shfrytézuar ne pjesén ku
pala fillimisht ka zhvilluar aktivitetin ¢ ¢ tij te biznesit aktualisht nuk jang dhe té njéjtat jané rrénuar dhe ajo pjese e
parcelés 388-0 éshté shtruar ne asfalt dhe shfrytézohet si pjesé mtcgralc e parkingut té marketit Viva Fresh Parcela
giendet né¢ ZK Cagllavicé né Komunén e Prishtiné dhe kané njé pozité shumé € pérshtatshme pér veprimtarité té
ndryshme biznesi duke pasur parasysh zonén ku ndodhet ngastra konkretisht né Veterniké. N& proné aktualisht
sipas gjeoportalit pjesa e vitit 2024 si dhe né baze t€ gjendjes fdf\llke né teren nuk ka ndértim.

Rrjedhimisht, nga shkresat e 1&éndés éshté konstatuar se nuk ka bazé té mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér
shitje direkt vetém me arsyetimin se pronén e ka né shfrytézim. Né parcelé q& objekt kérkese nuk ka ndértim. Bordi
shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& par '1serq;e padi prang Dhomés sé Posagme & Gjykatés Supreme brenda

afatit prej 30 ditésh.
Prishtiné, mé 15 korrik 2025.

eﬁtm yseni
Krygsues

Bdrdii Dfejtoréve
Agjencia Kosovare ¢ Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infoiipak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 35, Lakrisht¢
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovis



KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU

AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-229/51

Né bazé t& nenit 135.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte
1& Aseteve té Caktuara 1& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me daté 15 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje dirckte té parcelés kadastrale Nr K72-0 me sipérfaqe té
pérgjithshme prej 58651 m2, ZK Jasht Qytet, komuna Gjakové, pron¢ e NSh Ferma ¢ Shpezéve
Ereniku, me parashtruesin

1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordii Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues & Divizionit pér Shitje
Direkte. né (€ cilin trajtohet kérkesa pér inicim (& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages té cekur ne
dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh Ferma e Shpezéve Ereniku, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij té parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné& Kosovare t& Privatizimit, si dhe Rregulloren
Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Ascteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato & u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje juridike
konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim (& procedurés s¢ shitjes mé negocim direkt sipas
nenit 4 t& Rregullores. duke qené se duke qené se pala kérkesén e vete ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé tij &shté shfrvtézues i késaj ngastre kadastrale dhe jeton n€ kété parcelé né njé kamp shtépize qé
nga viti 1995 dhe t& njéjtén e shirytézon me delet e tij. Tutje i njgjti ka theksuar se i ka pgérmbushur te gjitha
obligimet sa i pérket giramarrjes nga NSh-ja si dhe tani edhe ndaj AKP-s¢.

Pala né mbéshtetje té kérkesés sé tij ka paraqitur ekspertizén gjeodezike, né baze 1€ s€ cilés ka elaboruar
pretendimet e tij lidhur me ngastrén e cila éshté objekt i kérkesés. Rrjedhimisht né kété ekspertize éshté theksuar
se pala ¢ ka ne shfrytézim pronén mbi 30 vite dhe e shfrytézon pér nevoja bujgésore dhe shtallén e dhénéve.
Parcela gjendet né ZK né Gjakové-Jasht Qytet né Komunén e Gjakovés dhe kang njé pozité shumé té pérshtatshme
pér veprimtarité 1& ndryshme biznesi dhe até bujqésore. N pron¢ aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe
pamjeve t& gjeoportalit shihet se ka ndértim me karakter te pérkohshém (stalla ne funksion te aktivitetit te tij)
dhe se e njéjta ka qasje ne rrugé.

Rrjedhimisht. nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé té mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér
shitje direkt vetém me arsyetimin se pronén e ka né shfrytézim. Né parcelé qé objekt kérkese ka ndértim me
karakter te pérkohshém dhe prona ka qasje né rrugé. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin ¢ paraqitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi. e

Késhillé juridike: J

i

Pala e pa kénaqur me két¢ vendim mund t& parashtrojé pa,di p'rgfriE{Dthjés sé ‘Posacme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. YO\ | S}
Prishtiné. mé 15 korrik 2025. ) :

/M/I/ 1_‘ \% : "5.

/ Tentoy/Hyseni =~ - /
Kr{esues iy o

Bordi i Drejtoriéve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 300 400 Email: inlo@@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht¢

i e e

Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovds




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-229/52

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte & Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare 1€
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 korrik 2025 nxjerr kéte:

VENDIM

[. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té bodrumit me sipérfaqge prej 27 m2, ZK
Mitrovicé e Veriut, komuna Mitrovicé e Veriut me parashtruesin nga Prishtina.
II. Ky vendim hyn né fugi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte. né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim té procedurgs pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes t€
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi me parashtruesin nga Prishtina.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejloréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte 1€ Aseteve € Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoggérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢Eshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim & procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores. duke gené se duke qené se pala kérkesén ¢ vete ka bazuar vetém né faktin
se sipas deklaratés sé tij né vitin 2022, pérmes ankandit publik e kishte privatizuar lokalin afarist i cili ishte
né pronési t& NSh “PEKO™. Tutje pala deklaron se ka interes pér blerjen ¢ pjesés t€ cilés pala i referohet si e
“mbetur” pér fakti se giysma e késaj hapésire &hté né pronési & tyre ndérsa pjesa tjetér nén administrimin e
askujt por sipas palés, éshté pjesé pérbérése e lokalit dhe pér arsye (€ cilat ne nuk i kemi informata, ka mbetur
jashté matjeve té AKP-sé gjaté procesit té privatizimit. Pala deklaron se kjo pjesé e podrumit né aspektin
funksional por edhe fizikisht éshté ¢ lidhur me hapésirén & jané pronar dhe se blerja ¢ késaj pjese do t& i
mundgsoj palés, shfrytézim mé efikas té objektit dhe mirémbajtjen e pronés.

Né mbéshtetje té kérkesés pala ka dorézuar dokumentet si né vijim:

- Kopije té kontratés t&§ AKP-s& Nr. 4313 dt 18.10.2022

- Njé t& kontratés sé shitblerjes e lidhur né mes t& BVI Mitrovicé dhe NSh “PEKQ” pér shitblerjen e lokalit
afarist né sipérfaqe 76.66 m2

- Shkresa “Oferté” nr 574 dt 16.05.1968

- Procesverbal me shkrim cirilik né gjuhen serbe

- Skica nga matjet e lokalit afarist t& béré nga AKP.

- Ekspertizén gjeodezike té sipérfaqes sé kérkuar.

Lokali afarist i cili ishte objekt i shitjes pérmes tenderit publik gjendet né kuadér t& njé objekti kolektive
banesore né qytetin ¢ Mitrovicés pjesa veri. Pala kishte kérkesé té veganté pér trajtim urgjent t€ rastit pér shkak
se si¢ ai pretendon, funksionalizimin dhe mirémbajtjen mé t&€ miré dhe shirytézim racional edhe t& pjesés sé
“Mbetur” pér shitje.

Tel: +383 (0) 38 300 400 Email: infodpak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosoves



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Agjencia ka marr né konsideraté kérkesén e subjektit afarist, ka analizuar shkresat e léndés t& dorézuara nga
veté pala si dhe ka realizuar vizité né teren respektivisht né lokalin afarist pér t& cilin &hté deklaruar sc ka
lidhje funksionale lokali me pjesén ¢ bodrumite i cila &shté objekt i kérkesés pér blerje.

Nga shkresat nuk ka asnj¢ dokument gg tregon se kjo pjes¢ e bodrumit i takon ndérmarrjes shoqérore Peko.

Rrjedhimisht, nga shkresat ¢ 1éndés &shté konstatuar se nuk ka bazg t€ mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkt sepse as AKP ¢ as NSh nuk disponojné titull t¢ vlefshém juridik t& pronésisé pér kété pjes€ t&
bodrumit, dhe kérkesa refuzohet né mungesé té kompetencés.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin ¢ paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: e
Pala e pa kc.naqur me kété vendim mund té parashtrojé padi pre ane\Dhmnes sz, Posac;lm. té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 15 korrik 2025.

Tel: +383 (0) 38 500 400 I:mail; infofepak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 55, Lakrishté
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

€p
S

NE& bazé t& nenit 13.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte 1@ Aseteve ¢ Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me daté 15 korrik 2025 nxjerr kEté:

Nr. Ref. BD-229/53

VENDIM

. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale nr 08842-0 me sipérfaqe
té pérgjithshme prej 3207 m2, ZK Prizren, komuna Prizren, proné e NSh KBI Progres, me
parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t&€ pronés/sipérfaqes t&
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 & Ligjit Nr. 04/L.-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit té késaj (;Cshlic
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 & Rregullores. duke gené se duke gené se pala kérkesén e vete ka bazuar vetém né faktin
se sipas deklaratés sé tij i njéjti e ka né shfrytézim kété ngastér dhe se pretendon qe &shté trashégimtar i
gjysmés se parcelés 8841-0 ZK Prizren e cila éshté ngjitur me ngastrén e cila €shté objekt i kérkesés dhe t&
njéjtén éshté i interesuar ta privatizoj.

Parcela gjendet né ZK né Prizren n& Komunén e Prizrenit dhe ka njé pozité shumé t& pérshtatshme pér
veprimtari t& ndryshme bujqésore. Né proné aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve té gjeoportalit
nuk ka ndonjé ndértim dhe ¢ njéjta ka qasje né rrugé fushore.

Rrjedhimisht. nga shkresat ¢ 1éndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkt vetém me arsyetimin se pronén e ka né shfrytézim. Né pron€ nuk ka ndértim dhe ka qasje né
rrugg.

Bordi shgyrtoi propozimin/rastin ¢ paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
Késhillé juridike: e

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund (& parashtrojé padi prant« Dhomes sé Posacme té Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 135 korrik 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
4 KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
&u PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-229/54

Né bazé t& nenit 15.1 té Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L.-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte
t¢ Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqcrow Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me daté 15 koml\ 2025 nxjerr kété:

VENDIM

1. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale Nr. 09483-0 me sipérfage
4491 m2 dhe parcelés kadastrale nr 09562-0 me sipérfage (¢ pérgjithshme 1272 m2, ZK Prizren,
komuna Prizren, proné e Ndérmarries Shogérore KBI Progres, me parashtruesit

1. Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtorive.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pron€s/sipérfages t& cekur né
dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres me parashtruesit

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij & parapara me nenin 135.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencing Kosovare (€ Privatizimit, si dhe Rregulloren
Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato & u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit t€ késaj ¢éshtje juridike
konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim té procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas
nenit 4 t& Rregullores, duke qené se duke' qené se palét kérkesén e tyre e kang bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé tyre kéto ngastra kadastrale gjithnjé kané gené e edhe sot ¢ késaj dite jané né shfrytézim t&
trashégimtaréve té

Tutje t& njéjtit kané theksuar se pushtcu i dtéhershém nga i ndjeri ka pérdorur dhungé dhe kércenim dhe me ané t&
dhunés, frikés dhe kércénimit jangé ]IdhLl!{‘ kontrata pa vullnetin e t& ndjerit n& njérén ane né cilésing e shitésit dhe
PIK Progres si blerés dhe pér shkak t& mos pérballje me dhunén, kércénimin dhe frikén né lidhje me pushtetin e
atéhershém e kané obliguar t& njgjtin me lidhur kontrate pa vullnetin e tij. Palét né mbéshtetje t& kérkesés nuk
kané bashkangjitur ndonjé ekspertize gjeodezike po vete ortoftot te ngastrave si dhe dokumente tjera mbéshtetése
si kontrata te cilat jang bashkangjitur kérkesés pér blerje direkte. Parcelat gjenden né ZK né Prizren n& Komunén
¢ Prizrenit dhe kané njé pozité shumé t& pérshtatshme pér veprimtari t& ndryshme bujqésore. N& proné aktualisht
sipas pamjeve (& gjeoportalit nuk kang ndonjé ndértim dhe té njéjtat kan¢ qasje né rrugé. Rrjedhimisht, nga
shkresat ¢ 1éndés &shté konstatuar se nuk ka:bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurgs pér shitje direkt vetém
me arsyetimin se pronén e kang né shfrytézim. Né proné nuk ka ndértim dhe ka qasje n€ rrugg.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin ¢ paragityr né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kumqux me kété vendim mund. 15, parasht 9 pad1 pr
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-229/55

Né bazé té nenit 135.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve & Caktuara t¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me daté 15 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje dirckte té sipérfages tokésore prej 2048 m2 pjesé e
parcelés kadastrale 00624-1, me sipérfage té pérgjithshme prej 5394.5 m2, ZK Dushanové,
komuna Prizren, proné e KBI Progres, me parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues (& Divizionit pér
Shitje Direkte. né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim (& procedurés pér shitje direkte té pronés/sipérfaqes té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres me parashtruesi

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara & Ndérmarrjeve Shoggrore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjat¢ shqyrtimit t& késaj <;{.shu<.
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s¢ shitjies mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores. duke qen€ se duke qent se pala kérkesén e tij e kané bazuar vetém né faktin
sc sipas deklaratés sé tij kété ngastér e ka né shfrytézim ge njé periudhé kohore mbi 30 vjecare.

Pala né mbéshtetje te kérkesés ka dorézuar ekspertizén gjeodezike duke pérshkruar pretendimet e tij lidhur me
kété ngastér kadastrale. Sipas te dhénave ne ekspertizén gjeodezike kjo ngastér me kulturé livadh e klasit té
treté dhe giendet né ZK Dushanové - Komuna Prizren dhe ka njé pozité shumé té pérshtatshme pér veprimtarité
t& ndryshe por kryesisht &shté zoné rezidenciale. Né keté& parcel€ aktualisht sipas ckspertizés gjeodezike dhe
pamjeve t& gieoportalit 2024 nuk ka ndonjé ndértim, por e njéjta nuk ka qasje né rrugé fushore kadastrale.

Rrjedhimisht, nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka baz& t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkt vetém me arsyetimin se pronén e kan& né shfrytézim. Né proné nuk ka ndértim.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin ¢ paraqitur né kété piké dhe vendom»sn né dlspomw 1& kétij vendimi.

Késhillé juridike: / N

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padl p:an Dhomcs sé Posacmc t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. o554 lu | £
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-229/56

N& baz@ té nenit 15.1 1 Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, & ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Dirckte t& Aseteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare (€
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale nr 05956-0 me sipérfaqge
t¢ pérgjithshme prej 1258 m2, ZK Prizren, komuna Prizren, proné e KBI Progres, me
parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t&€ pronés/sipérfages &
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres me parashtruesi

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me l-\ompc.lcncat
e tij t& parapara me nenin 13.1 t& Ligjit Nr. 04/L.-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve 1€ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit (& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se duke qené se pala kérkesén e tij e kan bazuar vetém né faktin
se sipas deklaratés sé tij kété ngastér e ka ne shfrytézim pér nevoja bujqésore ge njé periudhé kohore mbi 10
vjecare.

Pala né mbéshtetje te kérkesés ka dorézuar ekspertizén gjeodezike duke pérshkruar pretendimet e tij lidhur me
kété ngastér kadastrale. Sipas te dhénave ne ekspertizén gjeodezike kjo ngastér evidentohet me kulturé livadh
e klasit te katért dhe gjendet né ZK Prizren - Komuna Prizren dhe ka njé pozité shumé t& pérshtatshme pér
veprimtarité t& ndryshme bujgésore. Né keté parcelé aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve t&
gjcoportalit nuk ka ndonjé ndértim, por e njéjta nuk ka qasje né rrugé fushore kadastrale.

Rrjedhimisht. nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme per inicimin ¢ procedurés
pér shitje direkt vetém me arsyetimin se pronén e kané né shfrytézim. N& pron€ nuk ka ndértim.
Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
Késhillé juridike: A

Pala e pa kcuaqm me kété vendim mund & parashtrojé padi ptam. Dhomcs $& Poqaqme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. ’ NS Fen e W\

Prishtingé, mé 15 korrik 20235
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOQVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-229/57

Né bazé té nenit 15.1 t8 Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t¢ Cakwuara 18 Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimii procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale nr 00032-1 me sipérfaqe
té pérgjithshme prej 2324 m2, ZK Petrové, komuna Prizren, proné e KBI Progres, me
parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordii Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim té procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes (&
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 13.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqgérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t€ procedurés s€ shitjes mé& negocim
direkt sipas nenit 4 t&é Rregullores. duke gené se duke qené se pala kérkesén e tij e kané bazuar vetém né faktin
se sipas deklaratés s¢ tij parcelén e shfrytézon pér bujqési dhe e njéjta &shté né fginjési me ngastrén e tij
private. Tutje i njéjti thekson se kjo ngastér nuk ka gasje né rruge publike por vetém né rruge lokale.

Sipas t&¢ dhénave té prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe té cilat jang marré nga ZKK Prizren, parcela nr.
00032-1 evidentohet si parcelé tokésore me kulturg aré e klasit & katért, me sipérfaqe prej 2324m2 dhe gjendet
né ZK Petrové - Komuna Prizren dhe ka njé pozité shumé & pérshtatshme pér veprimtarité t¢ ndryshme
bujqésore. N keté parcelé aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve té gjeoportalit nuk ka ndonjé
ndértim, por e nj&jta nuk ka qasje né rrugé fushore kadastrale.

Rrjedhimisht. nga shkresat e léndés &shté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkt vetém me arsyetimin se pronén e kané né shfrytézim dhe e ka n€ fqinjési me pronén ¢ tij. N¢
proné nuk ka ndértim.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin ¢ paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

At nls

Késhille juridike: S o e Pl
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-229/58

Né bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L.-023. Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Ascteve @ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t&é Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimiiprocedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale nr 00580-0 me sipérfaqe
té pérgjithshme prej 5539 m2, ZK Atmagjé, komuna Prizren, proné ¢ KBI Progres “Lavértari
Blegtori”, me parashtruesin

1. Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte. né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte € pronés/sipérfaqes t&
cekur né dispozitiv 1€ kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres “Lavértari Blegtori™, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 135.1 1€ Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencing Kosovare & Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve € Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqgrore.

Duke marr parasysh t¢ gjitha ato qé u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit t€ késaj ¢éshje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t€ procedurés s¢ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se duke gené se pala kérkesén e tij e kan¢ bazuar vetém né faktin
se sipas deklaratés sé tij qysh nga viti 1967 pronén e ka né shfrytézim faktiké (& paraardhésit te tij Karamana
Musafa kété parcel@ sé bashku me anétaré e familjes dhe t cilén e shfrytézojné si toké bujgésore t& cilén edhe
sot e punon.

Sipas t& dhénave té prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe (& cilat jang marré nga ZKK Prizren, parcela nr.
00580-0 ZK Atmagjé evidentohet si parcelé tokésore me kulturé aré e klasit (& katért, me sipérfaqe prej
5539m2 dhe gjendet né zonén kadastrale Atmagjé - Komuna Prizren dhe ka njé pozité shumé t€ pérshtatshme
pér veprimtarité té ndryshme bujqésore. N& keté parcelé aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve
té gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim, por e nj€jta nuk ka qasje né rrugg.

Rrjedhimisht. nga shkresat e léndés &shté konstatuar se nuk ka baz t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkt vetém me arsyetimin se pronén e kané n¢ shirytézim qysh nga viti 1967. Né proné¢ nuk ka
ndértim.
Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vcndosi/sfi.né-dispgzitiv té kétij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
o PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-229/59

Né bazé ¢ nenit 15.1 & Ligjit pér Agjencing Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte 1€ Aseteve t¢ Caktuara t¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale nr 08935-0 me sipérfaqe
té pérgjithshme prej 4491 m2, ZK Prizren, komuna Prizren, pront ¢ KBI Progres “Lavértari
Blegtori”, me parashtruesin

1. Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shgyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte (& pronés/sipérfages t&
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres “Lavértari Blegtori”, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij & parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato & u cekén mé larté duke geng se Bordi gjaté shqyrtimit t€ késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s¢ shitjes m& negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores. duke qené se duke qené se pala kérkesén e tij e kané bazuar vetém né faktin
se sipas deklaratés sé tij gjithnjé ¢ edhe sot e késaj dite kjo proné éshté né shfrytézim t€ trashégimtarit t&

ndjerit Pala po ashtu ka theksuar se ish pushteti i atéhershém kané pérdorur dhuné dhe
kércenim ndaj t€ ndjerit dhe me ane & dhunés, frikés dhe kércénimit jané lidhur kontrata pa
vullnetin e tij si shités i ngastrés me blerési’ si blerdés.

Pala né mbéshtetje te kérkesés nuk ka dorézuar ekspertizén gjeodezike por vetém njé ortofoto dhe certifikaté
t& pronés si subjekt i kérkesés. Parcela gjendet né ZK Prizren - Komuna Prizren dhe ka njé pozité shumé t&
pérshtatshme pér veprimtarité t& ndryshme bujgésore. N& keté parcelé aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike
dhe pamjeve & gjcoportalit nuk ka ndonjé ndértim, por e njéjta nuk ka qasje né rrugé.

Rrjedhimisht, nga shkresat e [éndés éshté konstatuar se nuk ka bazg (& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkt vetém me arsyetimin se pronén e kang né shfrytézim qysh moti. Né proné nuk ka ndértim.
Bordi shqvrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrgé
brenda afatit prej 30 ditésh.
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KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

o ' AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT

S

559
GO,
AN

Nr. Ref. BD-229/60

Né bazé t& nenit 13.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t&
Aseteve t& Caktuara & Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit n&
mbledhjen ¢ mbajtur me daté 15 korrik 2025 nxjerr kEté:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfages tokésore prej 13026 m2 pjesé e
parcelés kadastrale 00988-52, me sipérfaqe té pérgjithshme prej 168445 m2, ZK Landovicé, komuna
Prizren, proné e KBI Progres “Lavértari Blegtori”, me parashtruesin

I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér Shitje
Direkte, né & cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& prongs/sipérfaqes t& cekur né
dispozitiv t¢ kétij vendimi pér pronén ¢ NSh KBI Progres “Lavértari Blegtori”, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat ¢
tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe Rregulloren Nr.
04/2024 pér Shitje Direkte (& Ascteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t gjitha ato g€ u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit & késaj ¢éshtje juridike
konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit
4 1& Rregullores, duke qené se duke gené se pala kérkesén e tij e kan€ bazuar vetém né faktin sc sipas deklaratés sé
tij ai &shté pronar juridik i ngastrés kadastrale 988-34 ¢ cila gjendet né kygje Veri té autostradés [brahim Rrugova
ku i njéjti zhvillon aktivitet biznesi dhe ka objekte afariste (né ngastrén e vet private ) Pompé derivatesh dhe
restorant dhe se né anén veriore & parcelés sé tij private shtrihet ngastra 988-52 pér t€ cilén i njgjti kérkon q&
pérmes shitjes direkte ta privatizoje sipérfaqen prej 13026m?2 e cila sipas tij &shté duke u degraduar me hedhje te
mbeturinave té ndryshme.

Pala né mbéshtetje te kérkesés ka dorézuar ekspertizén gjeodezike duke pérshkruar pretendimet e ti] lidhur me kété
ngastér kadastrale. Sipas ekspertizés pala pretendon ta blej kété ngastér pa cenuar asnjé pronar fginjé dhe me qellim
t& zhvillimit t& ekonomisé personale e cila njékohgsisht do t& ishte edhe né t& miré t& familjeve private.

Parcela gjendet né ZK Landovicé - Komuna Prizren dhe ka njé pozité shumé t¢ pérshtatshme pér veprimtarité (&
ndryshe biznesore dhe bujqésore. zone e cila ka té pérfshira edhe njé varg biznese t& veprimtarive t& ndryshme. N
keté parcelé aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve t€ gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim, por e njéjta
ngastér si 1érési e saj ka qasje né rrugé kadastrale. Rrjedhimisht, nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka
bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje dirckt vetém me arsyetimin se pronén e ka né fqinjési. Ng
proné nuk ka ndértim. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin ¢ paraqitur né k&été piké dhe vendosi si né dispozitiv 1€
kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund (& parashlroj?‘;di prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme brenda

afatit prej 30 ditésh. j
Prishtiné. mé 15 korrik 2025. / WV
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-229/61

N bazé té nenit 15.1 ¢ Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara & Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimii procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale nr 00181-0 me sipérfaqe
té pérgjithshme prej 95743.5 m2, ZK Buzéz, komuna Dragash, proné e NSh Sharr, me
parashtruesin

I1. Ky vendim hyn ng fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim € procedurés pér shitje direkte t& prongs/sipérfaqes té
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh Sharr, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i gshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04¢/L-034 pér Agjencing Kosovare ¢ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve & Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh 18 gjitha ato q& u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit & késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s¢ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke gené se duke gené se pala kérkesén e tij e kané bazuar vetém né faktin
se sipas deklaratés sé tij ka pér gellim zhvillimin ¢ veprimtarisé afariste- ndértimin e objektit t& fabrikés pér
prodhimin e quméshtit, pasi i njéjti ka njé pérvojé 40 vjegare q€ merret me prodhimet e quméshtit dhe
rrjedhimisht planifikohet té béhet njé investim prej afro 400.000 euro dhe rrjedhimisht kjo do t& ndikonte edhe
né rritjen e numrit té 1€ punésuarve.

Parcela gjendet né ZK Buzéz - Komuna Dragashit dhe ka njé pozité shumé té pérshtatshme pér veprimtarité
t& ndryshme bujqésore. Né keté parcelé aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve t& gjeoportalit
nuk ka ndonjé ndértim dhe ¢ njgjta ka qasje ne rrugé.

Rrjedhimisht. nga shkresat e 1éndés gshté konstatuar se nuk ka baz (& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkt vetém me arsyetimin se né pronén déshiron t& zhvilloj veprimtari afariste. N& proné nuk ka
ndértim dhe e njéjta ka gasje né rrugé.

Bordi shgyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
Késhillé juridike: AP K

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtroj& padi prqné-'[)hqﬁ]és, s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. ot £ A gt \
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr, Ref. BD-229/62

Né bazé t& nenit 15.1 16 Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plot&suar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 korrik 2025 nxjerr kEte:

VENDIM
I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 2419 m2 pjest ¢
parcelés kadastrale 00635-1, me sipérfaqe té pérgjithshme prej 32071 m2 dhe té sipérfages 2681
m2 pjesé ¢ parcelés kadastrale 00634-1 me sipérfaqe té pérgjithshme 165674.4 m2 ZK
Dushanové, komuna Prizren, proné e KBI Progres “Lavértari Blegtori”, me parashtruesin

II. Ky vendim hyn n@ fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomanducs t& Divizionit pér
Shitje Direkte. né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e KBI Progres “Lavértari Blegtori”, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshié prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
¢ tij 1@ parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t&€ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit & késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores. duke gen se duke qené se pala kérkesén e tij e kané bazuar vetém né faktin
se sipas deklaratés sé kété ngastér ¢ ka né shfrytézim q& nga viti 2000 s& bashku me familjen e tij pér nevoja
bujgésore.

Pala né mbéshietje te kérkesés ka dorézuar ekspertizén gjeodezike duke pérshkruar pretendimet e tij lidhur me
kété ngastér kadastrale. Sipas ekspertizés kjo ngastér evidentohet me kulturé livadh e klasit té treté dhe gjendet
né ZK Dushanové - Komuna Prizren dhe ka njé pozité shumé té pérshtatshme pér veprimtarité 1& ndryshme
bujqésore. Né keté parcel¢ aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve & gjeoportalit nuk ka ndonjé
ndértim, por e njéjta nuk ka qasje né rrugé si ngastér e pérgjithshme.

Rrjedhimisht, nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé & mjaftueshme pér inicimin ¢ procedurés
pér shitje direkt vetém me arsyetimin se pronén e ka né shfrytézim pér nevoja bujqésore. N& proné nuk ka
ndértim. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin ¢ paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Kiéshillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parasht
brenda afatit prej 30 ditésh. /
Prishting€. mé 15 korrik 2025.

€ padi pl;’me Dh‘o@é_sﬁ sn. Poségh\c té Gjykatés Supreme
S [Py it

roj

.. . . l ™~
Bordi i Drejtoréve 4 -
Agjencia Kosovare e Privatizimit

f

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infof@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 33, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 éug.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-229/63

NE& bazé 16 nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara té¢ Ndérmarrjeve Shogérore. Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 korrik 2025 nxjerr kéte:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfages tokésore prej 49655m2 pjesé e
parcelés kadastrale 00565-1, me sipérfaqe té pérgjithshme prej 1222154 m2, ZK Dushanov,
komuna Prizren, proné ¢ KBI Progres “Lavértari Blegtori”, me parashtruesit

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYLETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim (€ procedurés pér shitje dirckte t&€ pronés/sipérfages te
cekur né dispozitiv & kétij vendimi pér pronén e KBI Progres “Lavértari Blegtori”, me parashtruesit

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajlim me kompctenc,dl
e tij & parapara me nenin 15.1 té Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencin¢ Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj g:'éshljc
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim 1€ procedurés s¢ shitjes mé negocim
direkt mpae nenit 4 t& Rregullores. duke gené se duke qgené se palét kérkesén c tyre e kané bazuar vetém né
faktin se sipas deklaratés sé tyre kété ngastér e kané né shfrytézim pér nevoja bujqésore. Sipas tyre kjo pjesé
e ngastrés ka qene djerrin por me shumé mund dhe investime kang arritur g€ ta shndérrojné né toké bujqésore.

Palét né mbéshtetje te kérkesés ka dorézuar ekspertizén gjeodezike duke pérshkruar pretendimet e tyre lidhur
me kété ngastér kadastrale. Sipas ckspertizés ngastra evidentohet me kultur€ livadh e klasit t& dyté dhe gjendet
né ZK Dushanové - Komuna Prizren dhe ka njé pozité shumé & pérshtatshme pér veprimtari (& ndryshme
bujqésore. N& keté parcelé aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve t& gjeoportalit nuk ka ndonjé
ndértim, por e njéjta nuk ka gasje né rrugé si ngastér e pérgjithshme.

Rrjedhimisht. nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkt vetém me arsyetimin se pronén e ka né shfrytézim pér nevoja bujgésore. Né proné nuk ka
ndértim. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin ¢ paraqitur n¢ k&té piké dhc vcndo ‘a‘nc dlSp(}/llIV 1é kétij vendimi.

Késhillé juridike: FENT T g% v\
Pala ¢ pa iu_naqm me kété vendim mund té par, ashlro padi pmdg Dhomcs s& ‘Posac;.m&. u. Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. 3 T | 3 \
Prishtiné. mé 15 korrik 2025. \%3 X ¥ S
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Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-229/64

N& bazé (& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare (€ Privatizimit Nr. 04/L.-034, 1€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqgérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare (€
Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me daté 15 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM

. Refuzohet inicimii procedurés pér shitje dirckte té parcelés kadastrale nr 08815-1 me sipérfaqe
té pergjithshme prej 3265 m2, ZK Prizren, komuna Prizren, proné e KBI Progres — Lavértari
Blegtori me parashtruesin

1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje dirckte t& pronés/sipérfaqes t&
cekur né dispozitiv & kétij vendimi pér pronén e KBI Progres “Lavértari Blegtori”, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né€ pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t&€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t€ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoggrore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t€ késaj (;Cshljc
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim (& procedurés s€ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores. duke gené se duke gené se pala kérkesén e tij ¢ ka bazuar vetém ng faktin
se sipas deklaratés sé tij kété ngastér kadastrale e ka né& shfrytézim qé nga periudha e pasluftés te cilén e
shfrytézon sé bashku me familjen e tij dhe né té cilén ka t& ndértuar shtépi banimi dhe e nj&jta éshté ne kufi
me ngastrén e tij private.

Pala né mbéshtetje te kérkesés ka dorézuar ckspertizén gjeodezike pérmes se cilés ka pérshkruar dhe elaboruar
pretendimet e tij lidhur me két€ ngastér.

Parcela gjendet né ZK Prizren - Komuna Prizren dhe ka njé pozité shumé t& pérshtatshme pér veprimtar it e
ndryshme bujqésore. N& keté parcelé aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve t& gjeoportalit nuk
ka ndonjé ndértim.

Rrjedhimisht, nga shkresat e léndés &shté konstatuar se nuk ka bazé (& mjaftueshme pér inicimin ¢ procedurés
pér shitje direkt vetém me ar syctimin se pronén e ka né shfrytézim Né proné nuk ka ndértim.

Bordi shgyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vcndosl 51 né d|<‘.pozmv té kétij vendimi.
Késhille juridike: Koo
Pala e pa kenaqu; me kété vendim mund té parashtrojé, padi pram, Dhomés' £ Posacme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. y h
Prishting, mé 15 korrik 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-229/65

NE bazé & nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, & ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale nr 08840-2 me sipérfaqe
té pérgjithshme prej 3207 m2, ZK Prizren, komuna Prizren, proné e KBI Progres — Lavertari
Blegtori me parashtruesin

II. Ky vendim hyn n€ fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte. né t€ cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages t&
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e KBI Progres “Lavertari Blegtori”, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t€ Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté duke gené se Bordi gjat€¢ shqyrtimit (€ késaj (;L'shlje
Jurldikc_ konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 té Rregullores, duke gené se duke qené se pala kérkesén e tij e ka bazuar vetém né faktin
se sipas deklaratés sé tij kété ngastér kadastrale e ka né shfrytézim qé nga periudha e paslufiés te cilén e
shfrytézon s¢ bashku me familjen e tij dhe né té cilén ka té ndértuar shtépi banimi dhe ¢ nj€jta éshté ne kufi
me ngastrén e tij private.

Pala né mbéshtetje te kérkesés ka dorézuar ekspertizén gjeodezike pérmes se cilés ka pérshkruar dhe elaboruar
pretendimet e tij lidhur me kété ngastér.

Parcela gjendet né ZK Prizren - Komuna Prizren dhe ka njg& pozité shumé té pérshtatshme pér veprimtarité t€
ndryshme bujqésore. Né kété parcelé aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve t& gjeoportalit nuk
ka ndonjé ndértim.

Rrjedhimisht, nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkt vetém me arsyetimin se pronén e ka n€ shfrytézim. N(:npronc, nuk ka ndértim.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin ¢ paraqitur né kété piké dhe vcndOSI s ﬂt dl‘;pontw t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala ¢ pa kumqm me kété vendim mund té parashtrojé
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting. mé 15 korrik 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-229/66

N& bazé € nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034. t& ndryshuar dhe plotésuar me

_Ligjin nr. 06/L.-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje Dirckte t& Aseteve
(¢ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoggrore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Proné Nr. 06/L-005, Bordi i Drejtoréve t&
Agjencisé Kosovare 1€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM

Iy Miratohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen ¢ 1/5 e pjesés ideale (€ ngastrés kadastrale nr.
1764-0 me sipérfage prej 50.6 m2 proné e PRNO87 NSh “Blinaja”, me sipérfage té
pérgjithshme prej 253 m2 dhe 1/5 e pjesés ideale té objektit me sipérfage prej 50.6 m2, me
sipérfaqe té pérgjithshme prej 253 m2, ZK Lipjan, proné ¢ PRN087 NSh “Blinaja”, né vler¢n
e drejté prej €48,576 me blerés

I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Pérfundimtarg Divizionit pér Shitje
Dirckte né té cilin rekomandohet miratimi pér shitjen e pronés sé cekur né paragrafin 1 té kétij vendimi n€ vlerén e
drejté prej €48.576 me blerés

Raporti Pérfundimtaré i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat e
tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe Rregulloren Nr.
04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqgérore.

Agjencia ka ndjekur procedurat sipas rregullores né fjalé pér shitjen e pronés sé NSh-ve pérmes procesit té shitjes
direkte duke vlerésuar shfrytézimin aktual qé shérben si bazé pér klasifikimin e aseteve dhe/ose pjeséve t€ aseteve
& caktuara té tyre pér géllim 1€ arritjes deri tek vlera sipas dispozitave t& Rregullores 04/2024.

Pala éshté pajtuar me vlerén e drejté té asetit sipas shkresés s¢ datés 24 qershor 2025 me Nr. i protokollit: 3055.
‘Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té paragitur né

kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillg juridike:
Pala ¢ pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi pran&:Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh. Jor ot g - Pty \

Prishting, m& 15 korrik 2025
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Rell. BD-229/67

NEé bazé té nenit 15.1 @ Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t&€ ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-113, Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseleve
t¢ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqgrore. si dhe Ligjit pér Tatimin né Prong Nr. 06/L-005, Bordi i Drejtoréve (&
Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me daté 15 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM

L. Miratohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e objektit me sipérfaqe prej 54 m2, proné ¢ PEJ135
NSh “Ereniku - Tregtia”, né vlerén e drejté prej €42,120, i cili gjendet né ngastrén kadastrale nr.
2917-2, ZK Gjakové Qytet, proné e BIK- Gjakové me blerés
Gjakové.

IL. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Pérfundimtaré t& Divizionit pér Shitje
Direkte né (& cilin rekomandohet miratimi pér shitjen e pronés sé cekur né paragrafin I t& kétij vendimi né vlerén e
drejté prej €42.120 me blerés - Gjakove.

Raporti Pérfundimtaré i éshté prezantuar Bordit t& Drejloréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat ¢
tij t& parapara me nenin 15.1 t€ Ligjit Nr. 04/L-034 pér Aajcncms, Kosovare té Privatizimit, si dhe Rregulloren Nr.
04/2024 pér Shitje Direkie t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore. Agjencia ka ndjekur procedurat sipas
rregullores né fjalé pér shitjen e pronés sé NSh-ve pérmes procesit 1€ shitjes direkte duke vlerésuar shfrytézimin
aktual qé shérben si bazé pér klasifikimin e aseteve dhe/ose pjeséve té aseteve té caktuara (& tyre pér qéllim té
arritjes deri tek vlera sipas dispozitave t& Rregullores 04/2024.

Pala &shté pajtuar me vlerén e drejté té asetit sipas shkresés sé datés 02 korrik 2025 me Nr. i protokollit: 3064-1.

Duke marr parasysh & gjitha ato q¢ u cekén mé larté, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur n&
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: e
Pala e pa kénaqur me ké&té vendim mund té parashtroj€ padi pra 'mc Dhomes sé Pos‘iqmc 1¢ Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh. /€ ® ‘

Prishtiné, mé 15 korrik 2025
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-229/68

NE& bazé té nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034. t& ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.1.3, neni 18.1.5 t& Shtojcés
sé Ligjit t¢ AKP-sg, té cilét ndérlidhen me nenin 2, paragrafi 2.1 i Ligjit mbi AKP-ng; Rregullore Nr. 03/2025 pér
Qiradhénien e Aseteve t& Ndérmarrjeve Shoggérore; nenit 3.13.1 i Rregullores Nr. 8/2023 pér Politikat dhe
Procedurat e Likuidimit t8 NSh-ve, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur
me datén 15 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet kérkesa e parashtruar nga kompania Patrioti Sh.P.JC pér qiramarrje direkte té parcelave
nr.53-K né sipérfage Sha 14 ari 92 m2, nr. 46K né sipérfage 14ha 23ari 47 m2 dhe nr. 47 K né
sipérfage 18ha 22ari 13 m2 , gé ndodhen né ZK Gjakové-Jashté gytet, proné e NSh Ereniku
Prodhimtari primare Gjakové, né sipérfaqe ¢ pérgjithshme 40 ha 60 ari 52m2 pér shfrytézim
komercial té kétyre ngastrave.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit t&€ Likuidimit pér refuzimin e
qiradhénies direkte sipas dispozitivit t& kétij vendimi, duke u bazuar n& faktet si né vijim:

Me daté 15 maj 2025 Kompania Patrioti Sh.p.k ka parashtruar njé kérkesé me nr. protokoli 120-2015, pér
qiramartje direkte t& parcelave nr.53-K né sipérfaqe 8ha 14 ari 92 m?2, nr. 46K né sipérfaqe 14ha 23ari 47 m* dhe
nr. 47 K né sipérfage 18ha 22ari 13 m?, qé ndodhen né Gjakové Jasht€ qytet, proné e NSh Ereniku Prodhimtari
primare Gjakové, me sipgrfage t& pérgjithshme 40 ha 60 ari 52m?. Qéllimi késaj kérkes¢ &shté ushtrimi i
veprimtarisé biznesore t& natyrés rekreativo-sportive respektivisht krijimi i njé poligoni pér gitje sportive
(shenjétari), instalimi i pistés pér karting dhe organizimi i dhe zhvillimi i kurseve t& qitjes ( shenjétarisé). I njgjti
ka prezantuar edhe letrén mbéshtetése nga Komuna e Gjakovés.

Autoriteti i likuidimit ka shqyrtuar kété kérkesé dhe ka vlerésuar qé kjo kérkesé nuk duhet t& aprovohet pér disa
arsye (& cekura si né vijim:

a. Parcelat e lartcekura té kérkuara me gira jané parcela t& pérfshira né procesin e komasacionit dhe giradhénia
pér destinim komercial né kéto parcela t€ pérfshira nén masén e lkomasacionit 8shté me risk t& lart€ sepse
nuk ekziston ende njé gartési né raport me rezultatet e procesit t& Komasacionit dhe se si ky proces do té
pérfundojé, andaj lejimi i shfrytézimit pér destinim komercial e mé pastaj edhe lejimi i investimeve né kéto
parcela mund té i paraqesin probleme né t& ardhmen NSh-s& me palé té treta.

b. T& gjitha parcelat né Gjakové t& pérfshira nén masén e komasacionit jané t& dhéna me qgira pér destinim
bujgésor.

Andaj duke u bazuar né t& lartcekurat Bordi vendosi g€ té refuzoj kérkesén e parashtruar nga Patrioti sh.p.k. pér
giramarrje direkte & parcelave nr.53-K né sipérfaqe 8ha 14 ari 92 m?, nr. 46K né sipérfage 14ha 23ari 47 m? dhe
nr. 47 K né sipérfaqe 18ha 22ari 13 m*, q& ndodhen né ZK Gjakové-Jashté qytet, proné ¢ NSh Ereniku Prodhimtari
primare Gjakové, né sipérfaqe t& pérgjithshme 40 ha 60 ari 52m? pér shfrytézim komercial t& kétyre hapésirave.

Duke marr parasysh t& gjitha, Bordi shgyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si
né dispozitiv t& kétij vendimi.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infof@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55. Lakrishté
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Késhillg juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomu; sé Posqgmc té Gjykatés Supreme brenda

afatit prej 30 ditésh. %
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